

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w spalcie (szer szp. 22 mm) 86 gr. W tekście 1 mm w 4 spalcie (szer szp. 69 mm) 8.— Zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 8 słów) 40 gr.

Rok III.

Nr. 156.

Kraków, niedziela 6 / poniedziałek 7 lipca 1941.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję ręko-
pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy
dołączone zostanie znaczki pocztowe na opłacenie prze-
syłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł.
z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopła-
ca portia. Konto czekowe: Warszawa 658

Pościg armji sowieckiej na całym froncie.

Wyższy sztab sowiecki wzięty do niewoli.

Główna kwatera, 5 lipca. Naczelna ko-
menda niemieckich sił zbrojnych komuni-
kuje w dniu 4 lipca:

Mimo ciężkich warunków terenowych
pościg za armją sowiecką postępuje na ca-
łym froncie naprzód. Cofający się nieprzy-
jaciel ponosił bardzo dotkliwe straty z po-
wodu zaciętych ataków lotnictwa ni-
emieckiego, dokonywanych głęboko na je-
go tyły.

Na froncie środkowym w wielu miej-
scach przekroczono Berezynę. Na północ
od niej osłabnięto granicę lotwsko-sowiec-
ką. Pomiędzy zdobytym materiałem,
przełączanym wczoraj, znaleziono mapy
sztabu generalnego, stanowiące ostatnie
ogniwo w łańcuchu dowodów świadczą-
cych o agresywności zamiarów armji bol-
szewickiej. Potwierdzeniem tych zamia-
rów jest również fakt niesłychanego po-
większenia w ostatnich czasach liczby lot-
nisk sowieckich na naszej granicy wscho-
dniej. Podczas gdy przed okupacją sowiec-
ką w Besarabji, Polsce, Litwie, Łotwie i
Estonji istniało ogółem zaledwie 90 lot-
nisk, liczba ta w krótkim czasie wzrosła
do 814 częściowo w najnowocześniejszy
sposób uzbrojonych lotnisk.

Badanie zdobytych lotnisk sowieckich,
przeprowadzone przez specjalnie do tego
wyznaczonych oficerów wykazało, że licz-
ba samolotów podana w dniu 22 czerwca
jako zniszczonych na ziemi w rzeczywistości
jest o 20 do 25% większa niż można
było początkowo stwierdzić przez obserwa-
cję z powietrza.

W walce przeciwko Wielkiej Brytanji
lotnictwo niemieckie zatopilo u wybrzeży
angielskich łącznie 1000 br. t. r. oraz przy
Landend uszkodzilo bombami większy
etatek handlowy. Ataki niemieckich samo-
lotów bojowych przeprowadzane w ciągu
dnia i nocy skierowane były przeciwko ur-
ządzeniom portowym w południowo-za-
chodniej i południowo-wschodniej części
wyspy. W czasie prób ataków dokonywa-
nych przez brytyjskie samoloty na wy-
brzeżach niemieckich zatopiono u wybrzeży
angielskich łącznie 1000 br. t. r. oraz przy
Landend uszkodzilo bombami większy
etatek handlowy. Ataki niemieckich samo-
lotów bojowych przeprowadzane w ciągu
dnia i nocy skierowane były przeciwko ur-
ządzeniom portowym w południowo-za-
chodniej i południowo-wschodniej części
wyspy. W czasie prób ataków dokonywa-
nych przez brytyjskie samoloty na wy-

brzeże kanału myśliwce i artylerja prze-
ciwlotnicza w ciągu dnia wczorajszego ze-
strzelily 11 samolotów nieprzyjacielskich.
Dwa własne samoloty zaginęły.

Nieprzyjaciel ostatniej nocy zrzucił
bomby w różnych miejscowościach Niem-
iec zachodnich i północno-zachodnich.
Ludność cywilna poniosła znaczne straty.
W Bremie powstały nieliczne szkody
wojskowo-gospodarcze. Wybuchły przede-
wszystkiem w Dortmundzie pożary stry-
chowce zdołano w krótkim czasie ugasić.

Myśliwce i artylerja przeciwlotnicza ze-
strzelily 10 spośród atakujących brytyj-
skich samolotów bojowych.

Komendant pewnego pułku piechoty
pułkownik Hipp i komendant pułku arty-
lerji pułkownik Welker, jakoteż porucznik
Hackenschmid, st. sierżant Piterman i
strzelec Ansinu bataljonu strzelców moto-
cyklowych wyróżnili się szczególną odwa-
gą. W walkach ostatnich dni kapitan Esau
uzyskał swoje 54-te, a porucznik Francis-
kat swoje 21-sze zwycięstwo powietrzne.

98 czołgów rosyjskich i 68 wozów pancernych zniszczono.

Berlin, 5 lipca. W czasie walk koło Du-
bna pewna niemiecka dywizja piechoty
zniszczyła podczas ataku na silne bolsze-
wickie oddziały pancerne w ciągu dwóch
dni 98 czołgów, wśród nich pewna ilość 52-
tonowych tanków najcięższego typu.

Inna dywizja spowodowała strażami
zapalenie się 68 bolszewickich wozów pan-
cernych. Ten wybitny sukces zasługuje na
tem większe podkreślenie, że obie dywizje
nie rozporządzały żadną specjalną pomo-
cą ze strony broni pancernej. Będąc ska-
zane jedynie na posiadane działa przeciw-
pancerne, lekka broń piechoty i kilka lek-
kich armat artyleryjskich, likwidowały
jeden tank po drugim.

Nowe dowody agresywnych zamiarów Moskwy.

Berlin, 5 lipca. Dowody przygwałdzają-
ce agresywne zamiary moskiewskich
władców bolszewickich wobec Niemiec
mnożą się z każdym dniem. Ostatni dowód
takich zamiarów wpadł w ręce wojsk ni-
emieckich walczących na wschodzie.

Mianowicie w dniu 29 czerwca 1941 na
południowym froncie po wzięciu do nie-
woli wyższego sztabu sowieckiego znale-

zono komplet map w małej skali, zapako-
wany w szereg skrzynek. Poszczególne
mapy obejmowały tereny, położone na za-
chód od Moskwy i sięgające do linii: wy-
spa Rugja, Berlin, Drezno, Praga, Graz,
Piełokościoty i Rjeka. Komplet map tego
rodzaju dowodzi, że już od dłuższego cza-
su Moskwa nosiła się z wyraźnymi plana-
mi agresywnymi.

Okrucieństwa bolszewickie.

Kowno, 5 lipca. Okropny los spotkał
transport osób cywilnych, liczący około
700 mężczyzn i kobiet w Szawlach na Li-
twie.

Mianowicie po załamaniu się pierwszej
bolszewickiej linii obronnej osoby te zapa-
kowane masowo do krytych wagonów to-
warowych, przyczem okienka dopuszczają-
ce dopływ powietrza zabito gwoździami.
Przez trzy dni transport ten stał wraz z
zamkniętymi w wagonach więźniami na
dworcu szawelskim, i przez cały ten czas
niezależni wleźniowie nie otrzymali
pożywienia ani wody. Kiedy Niemcy
wkroczyli do Szawel okazało się, że wiele
z tych osób już zmarło. Wojska niemieckie
otoczyły pozostałych przy życiu opieką le-
karską.

Według wiadomości, jakie nadeszły do-
tycząc państw bałtyckich, a które do-
stały zakomunikowane niemieckim bisku-
pom katolickim przez członków kleru li-
twieskiego i estońskiego, liczba zaginio-
nych duchownych katolickich w tych kra-
jach podwyższyła się z dotychczasowej cy-
fry 350 do 583.

Większość tych zaginionych została już
w pierwszych tygodniach wywieziona
przez bolszewików do wnętrza Rosji z po-
wodu „nieprawomyślności”. O ich dalszych
losach narazie nie wiadomo, jednak
rozpoczęto poszukiwania, które narazie
ograniczyły się do terenów okupowanych
dotychczas przez wojska niemieckie. We-
dług opinii duchownych katolickich po-
trwają jeszcze długie miesiące, zanim uda
się skompletować listę zaginionych. We-
dług dalszych doniesień, Sowietcy same
przyznały się do zastrzelenia 17 duchow-
nych katolickich z tem uzasadnieniem, iż
zamordowani uprawiali działalność anty-
rewolucyjną.

Sekretarz stanu dr Bühler mianowany zastępcą Generalnego Gubernatora.

Kraków, 5 lipca. Generalny Gubernator
dr. Frank wręczył uroczystie w dniu
wczorajszym na zamku w Krakowie klie-
rownikowi rządu Generalnego Gubernator-
stwa sekretarzowi stanu dr. Bühlerowi do-
kument nominacyjny, wydany przez Kan-
clerza Rzeszy, a mianujący dr. Bühlera za-
stępca Generalnego Gubernatora. W ur-
zędności wzięli udział członkowie rządu o-
raz wiele innych wysokich osobistości.
Przy tej sposobności Generalny Guber-

nator dr. Frank wyraził zarówno dr. Büh-
lerowi, jak i wszystkim pracownikom
rządu podziękowanie w imieniu Kanclerza
Rzeszy za pracę na tak ważnym terenie,
która zyskała na znaczeniu skutkiem obec-
nych działań przeciwko Sowietom. W od-
powiedzi sekretarz stanu dr. Bühler wy-
raził zapewnienie, że praca ta nadal będzie
prowadzona w miarę najlepszych sił i chę-
ci.

Fiński komunikat wojenny.

Helsinki, 5 lipca. Pierwszy fiński komu-
nikat wojenny donosi o zajęciu „ważnych
nieprzyjacielskich baz”.

Wydany we czwartek w nocy komunikat
brzmi następująco:

„Ponieważ Związek Sowieców rozpoczął
przeciwko Finlandji otwartą nieprzyjazną
działalność, bombardując cywilne objekty,
przeło w dniu dzisiejszym miały miejsce
następujące operacje:

W związku z działalnością patrolową od-
bywały się na granicy kraju na rozmaitych
miejscach potyczki. W czasie tych operacji
nieprzyjaciel usiłował rozpocząć poprzez
naszą granicę kraju ofensywę, która jed-
nak wszędzie została odparta.

Na rozmaitych miejscach nasze siły
zbrojne zdobyły ważne nieprzyjacielskie
bazy na nieprzyjacielskim terytorjum.
Niemiecko-fińskie jednostki, które prze-
kroczyły wschodnią granicę w północnej

Finlandji, nacierają planowo naprzód. —
W Hangoe pojedynkę artylerji.

Na morzu przedewszystkiem zakładanie
min, działalność patrolowa i wywiadowa-
cza. Aby zabezpieczyć obronę wysp Alandz-
kich grupa wysp tych została obsadzona.
Jedna nieprzyjacielska łódź podwodna zo-
stała zniszczona na naszych polach mino-
wych.

Nasze lotnictwo chroniło nasz ruch ko-
lejowy i cywilne objekty, bombardując
równocześnie nieprzyjacielskie pociągi
transportowe, lotniska i linie łącznikowe.
Do dnia 2 lipca nasi myśliwcy i nasza
obrona przeciwlotnicza straciłi 48 nieprzy-
jacielskich maszyn”.

Tokio, 5 lipca. Zmieszkałi na terenie Japonji oby-
watole sowieccy rozpoczęli przygotowania do wyjazdu
z tego kraju. Na ogólną liczbę 100 kobiet i dzieci,
30 odjechałi już w sobotę. Obecnie przeloczenie ko-
lej transsyberyjskiej spowodowało konieczność roz-
dzielenia owakuwanych obywateli sowieckich na
drobniejsze grupy.

Czerwona armja i czerwony system

(=) Kraków, 5 lipca.

„Armja czerwona broni Rosję przed na-
jeżdźcą”, głosi obecnie prasa sowiecka i ra-
dio moskiewskie. W ten sposób czerwona
armja raptem, za jedną noc, zapomniala o
swej misji, o swem przeznaczeniu, o swym
specyficznym charakterze, nadanym jej
od pierwszych dni jej zywota.

Wszak dotychczas słyszeliśmy zawsze, że
nie jest to armja rosyjska i nie ma by-
najmniej celu obrony granic państwa
przed jakimkolwiek napaśnikiem, lecz jest
to rewolucyjna armja chłopów i robot-
ników armja, która poto utworzono, aby
niosła płomień komunistycznej rewolucji
w swiat. W ten sposób słyszeliśmy, że
czerwona armja jest jedynie „ramieniem
rewolucyjnego proletariatu” i „bronią dy-
ktatury klasy robotniczej”. Nawet oficjal-
na po dzień dzisiejszy ustalona nazwa ar-
mji tej brzmi: „Czerwona chłopsko-robot-
nicza armja”.

W swym „mesjanzmie”, w którym kon-
sekwentnie szkolono oficerów i podofice-
rów armji czerwonej, można ją chyba tyl-
ko porównać z fanatycznie nastroszonymi
armjami Islamu. Pewną paralelę można
jeszcze znaleźć z oddziałami Cromwella, w
które wszechpiano purytanizm, jako bod-
ziec do bratobójczej walki o władzę w An-
glii, albo też z rewolucjonizmem pierw-
szych republikańskich wojsk francuskich z
czasów Wielkiej Rewolucji.

Dlatego też armji sowieckiej specjalnie
nadano charakter międzynarodowy, two-
rząc w szczególności sowiecki korpus ofi-
cerski w dużej mierze z członków ras nie-
słowiańskich, wybierając najwięcej — Kal-
muków i Baszkirów. I dlatego świadomie z
żelazną konsekwencją formowano komuni-
styczne, partyjne oddziały armji sowieckiej,
bacząc, aby przedewszystkiem korpus ofi-
cerski składał się w mniejszym stopniu z
dawnych fachowców, zawodowców wojsko-
wych, a więcej z młodych fanatycznych
komunistów.

W konsekwencji tego już w roku 1930
przejęci z armji carskiej oficerowie stano-
wili jedynie 10 procent całego sowieckiego
korpusu oficerskiego. Cała reszta oficerów
sowieckich — to ludzie nowi, którzy dla
rewolucji bolszewickiej zasłużyli się w cza-
sach wojen z Gruzją, Ukrainą, Polską i
Finlandją, względnie wykazywali swe
zdolności bezwzględnych fanatyków w sze-
regach pierwszej milicji czekistowskiej. W
ten sposób wodzami i marszałkami zostali
tacy ludzie, jak Woroszyłow i Boddionnyj,
pierwszym „glawkowerchem” to jest głów-
nodowodzącym był marynarz Krylenko, a
setki i tysiące oficerów z dawnej armji
sowieckiej zginęło, jako rzekome element
wrogi i szkodliwy.

Co prawda to i takiej rewolucyjnej ar-
mji nie bardzo jeszcze dowierzano, ponie-
waż ustanowiono instytucję politycznych
komisarzy wojskowych, z reguły żydów,
jako organ nadzerny i kontrolujący ofi-
cerów. Dopiero kompromitacja, doznana
podczas kampanji fińskiej ubległej zimy,
podyktowała pewne reformy, ograniczając
wpływ owych partyjnych żydowskich
komisarzy i wprowadzając inowacje, uwa-
żane dotychczas za władzywość reakcyjne:
rang, odznaki, tytuły generałów, przymus
poddawianie przelożonych, większą dy-
scipline, przymus większej czystości w o-
dzieniu.

Ale masakra wśród korpusu oficerskie-
go, zarządzona przez Stalina w roku 1937,
gdy rozstrzelano trzech marszałków z Tu-
chaczewskim na czele, 13 komendantów
korpusów i 110 komendantów dywizji, ra-
zem ponad 15.000 oficerów — ta niesłycha-
na w historii świata rzeź wojskowych
przeprowadzona została znowu pod ha-
słem „czystki” armji z elementu kontrre-
wolucyjnego.

I nagle! jak za skinieniem magicznej
różdżki, zamilkła propaganda rewolucji, a
mówi się jedynie o obronie ojczyzny. Ciek-
kawi jesteśmy, czy ta sama armja bolsze-
wicka byłaby przedstawiana w charakterze
obronców uciśnionej ojczyzny, gdyby Hitler
był przeoczył obecny ostatni moment i
pozwolił się w najbliższych tygodniach za-
skończyć. Czy armja sowiecka „broniłaby”
wówczas Rosji, czy też niosłaby na swych
bagnetach płomień rewolucji bolszewickiej
i hasła dyktatury komunistycznej na Za-
chód?

Wolimy, że jest tak, jak się stało!

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 5 lipca. Włoski komunikat wojenny z piątku brzmi następująco: Główna kwatery sił zbrojnych komunikuje:

W Afryce Północnej wśród silnego ognia odparto wypad czołgów angielskich. Nasze eskadry lotnicze w dalszym ciągu bombardowały urządzenia fortyfikacyjne w Tobruku, trafiając ważny węzeł kolejowy w Marsa Matruk. Nieprzyjaciel dokonał kilka nalotów na Trypolis i kilka innych miejscowości, położonych w rejonie Benghasi, przyczem spowodował szkody w domach mieszkalnych, oraz kilka ofiar w ludziach.

W Afryce Wschodniej pewne oddziały naszych wojsk toczyły zaciętą walkę na południe od Core (Galla i Sidamo), zakończoną dla nas sukcesem, przyczem nieprzyjacielowi zadano poważne straty. Samoloty angielskie dokonały nalotu w odcinku Gondar, gdzie trafiły w budynek szpitalny. Nasza artylerja przeciwlotnicza trafiła jeden samolot, który spadł w płomieniach.

Tobruk odcięty od świata.

Medjolan, 5 lipca. Zaopatrzenie w żywność zajęty Tobruku sprawia Anglikom coraz bardziej wzrastające trudności, ponieważ lotnictwo mocarstw osi coraz bardziej zaostreza blokadę tej twierdzy.

Jak podkreśla „Popolo d'Italia“, wojska osi pilnie śledzą każde poruszenie nieprzyjaciela we wnętrzu twierdzy, ostrzeliwując artylerją każde miejsce, a zwłaszcza port, celem sparaliżowania komunikacji i tak już ograniczonej do minimum. Z tego powodu Anglicy muszą się narażać nieustannie na nowe straty, celem zaopatrzenia twierdzy w środki żywności i amunicji.

Ataki bombowe na miasto Bejrut.

Paryż, 5 lipca. Według francuskiego komunikatu wojennego z 3 lipca, jaki nadszedł do Vichy, Anglicy kontynuowali swoje ataki bombowe na miasto Bejrut.

Ponadto wojska brytyjskie po wielkim ataku wozów pancernych zajęły Palmirę, która przez 13 dni broniła się wobec druzgocącej przemocy. Na południowy wschód Deir-Ez-Zor wojska francuskie stawiają opór zmotywowanym oddziałom brytyjskim, które posunęły się w kierunku Abu-Kemal na prawym brzegu Eufratu. Francuscy lotnicy myśliwcy zestrzelili jeden samolot Hurricane i jeden typu Blenheim. Bejrut w nocy na 3 lipca był bombardowany ze wzmoczoną gwałtownością przez lotnictwo brytyjskie. Kilka dzielnic miasta, w których nie ma żadnych obiektów wojskowych, zostało poważnie zniszczonych bombami zapalającymi i rozpryskowymi. Wśród ludności cywilnej były ofiary.

Katastrofalne deszcze w przednich Indjach.

Szanghaj, 5 lipca. Nowa fala katastrofalnych deszczów z towarzyszeniem gwałtownych burz nawiedziła Siam i okolice. Szkoły materjalne są poważnie. Wiele domów zostało zniszczonych. Zstępnie silne trzędwy bydła. Ruch na jednej linii kolejowej musiano zatrzymać z powodu zalania torów.

Uspokojenie stosunków między Syjaniem a Indochinami.

Tokio, 5 lipca. Ratyfikowano we czwartek przez rząd państwową układy między Japonją i Francją, oraz Syjaniem i francuskimi Indochinami, jak również układ handlowy między Japonją i francuskimi Indochinami w życie w dniu 5 lipca.

Mieszana komisja graniczna przewidziana w układzie granicznym między Syjaniem i francuskimi Indochinami zbierze się w dniu 12 lipca i rozpocznie swoje prace.

Nowy tygodnik pod tytułem: „Antychryst“.

Berlin, 5 lipca. Jak slychać, koła katolickie w Niemczech przy poparciu Kościoła katolickiego zamierzają wydawać czasopismo, mające głównie na celu wskazywanie na niebezpieczeństwa teoryj bolszewickich dla chrześcijaństwa.

Czasopismo to, które będzie wychodziło jako tygodnik pod tytułem „Antychryst“, zostanie oddane szerokim kołom publiczności po raz pierwszy w dniu 1 sierpnia br. Współpracownikami mają być znani znawcy bolszewizmu, którzy dzięki długiemu pobytowi w Związku Sowieckim dokładnie poznali tamtejszy kraj i ludzi i z własnego doświadczenia znają szczegóły i metody walki sowieckich z chrześcijaństwem. Pierwsze wydanie tego czasopisma będzie zawierało autentyczne sprawozdanie o muzeach bezbożnych i organizacjach antychrześcijańskich w Rosji Sowieckiej.

Połączenie kanałowe Paryż-Gandawa.

Berlin, 5 lipca. Odbudowa kanału Aile, przeprowadzona w ramach ogólnych robót, podjętych celem wzmocnienia francuskiego ruchu komunikacyjnego i transportowego, przyczyniła się w wysokiej mierze do polepszenia komunikacji na francuskich drogach wodnych.

Przez oddanie do użytku kanału Aile umożliwiono przedewszystkiem bezpośrednie połączenie Paryż-Gandawa, 400 łodzi transportowych, leżących dotychczas bezczynnie w kanale Aile, obecnie może być znowu użytych na tej trasie. Wskutek takich zarządzeń kwestja zaopatrzenia Paryża została znowu posunięta o poważny krok naprzód.

Nerwowe nastroje w Moskwie

Ankara, 5 lipca. Do sowiecko-rosyjskich kół w Ankarze nadeszły wiadomości co do sytuacji w Moskwie, z których wynika, że Moskwa we wzrastającej mierze przybiera nastroj miasta, do którego wojna zbliża się szybko i nieubłaganie.

Przeписы o zaciemnieniu, po pierwszym alarmie przeciwlotniczym, podczas którego panowały paniczne stosunki wśród ludności, są bardzo surowo kontrolowane przez miejskie organa i rygorystycznie przeprowadzane. Najmniejsze wykroczenia przeciwko przepisom są surowo karane. Wydano zakaz wychodzenia z domów w nocy dla ludności cywilnej. Robotnicy, którzy udają się na pracę nocną, względnie z niej wracają, muszą posiadać odpowiednie zaświadczenia.

W kołach robotniczych wydano surowe rozporządzenie, w którym zakazano opuszczania miejsca pracy. Rozporządzenie to zostało spowodowane tem, że wielu robotników, mimo wszelkich urzędowych wskazań, uważali niektóre miejsca za zagrożone i usiłowali je opuścić. Wszystkie osoby opuszczające Moskwę, poddaje się najsu-

rowszej kontroli, ponieważ chce się w zarodku zdusić nastroj paniki. Po miesiące kursuje tysiące pogłosek, a nerwowość kół urzędowych przenosi się na ludność.

W kołach dyplomatycznych panuje przekonanie, że najwyższa rada obrony sowieckiej, na którą przeszły wszelkie pełnomocnictwa rządowe, w tajemnicy wydała już polecenie przygotowania dalszej na wschód położonego miasta np. Gorki, do przyjęcia władz rządowych, co w żadnej mierze nie wpływa na ludność uspakajając i co pojmowane jest jako sygnał alarmu. Istnieje przekonanie, że ze słów Stalina można wyczytać największe niebezpieczeństwo dla Związku Sowieckiego.

W zakresie wojskowym główny problem zdaje się polegać na trudnościach transportowania na front wszystkich rezerw, które stoją gotowe w głębi kraju. Od szeregu dni na przedmieściach Moskwy czekają skoncentrowane masy wojsk na odtransportowanie. Można było zaobserwować, że wysłane już transporty wojsk po jakichś 12 godzinach wracają do Moskwy i zostają wylądowane.

Ameryka a sytuacja wojenna w Europie.

San Francisco, 5 lipca. Na masowym zgromadzeniu komitetu „America-First“ oświadczył Lindberg m. in. co następuje:

„Wolałbym po stokroć razy gdyby Ameryka sprzymierzyła się z Anglią a nawet z samymi Niemcami, niż z okrucieństwem, bezbożnictwem i barbarzyństwem, jakie reprezentuje Rosja sowiecka. Każdy Amerykanin, każdy chrześcijanin i przyjaciel ludzkości musi zaprotestować przeciwko sojuszowi Stanów Zjednoczonych ze Związkiem Sowieckim. Idealisci, którzy zwalczają narodowo-socjalistyczne Niemcy są obecnie gotowi do powitania sowieckich jako sprzymierzeńców. Im dłużej trwa wojna w Europie, tem bardziej drastyczne stają się kwestje stanowiące założenia tej wojny. W przeciwieństwie do okresu początkowego tej wojny Rosja sowiecka stoi dziś wspólnie z Anglią w jednym froncie przeciwko Niemcom i Francji“.

Kampanja, prowadzona pod hasłem „Zdała od wojny“ w Stanach Zjednoczonych obecnie prowadzona jest we wzmocnionym tempie, a to w związku z tem, iż w środę wieczorem zebrało się około 10-ciu członków Izby reprezentantów, należących do koła izolacjonistów, by obradować nad przemówieniem, wygłoszonym przez mini-

stra marynarki Knoxa w Bostonie. Kilku członków kongresu oświadczyło, iż przemówienie to nie oznacza nic innego, jak wyraźne propagowanie przez ministra marynarki Knoxa wojny z Niemcami. Deputowany Hamilton Fish oświadczył, iż Knox powinienby się natychmiast znaleźć na ławie oskarżenia, o ileby spowodował oddanie chociażby jednego strzału przez flotę amerykańską.

W dziennikach nowojorskich przebiega tendencja nieukrywania już dłużej poważnej sytuacji Związku Sowieckiego. Dzienniki te podkreślają już w nagłówkach, że sam Stalin przysłał się do kryzysu i olbrzymich sukcesów niemieckich.

„New York Sun“ pisze, że mowa Stalina stanowi przyznanie się do ciężkich porażek. Wprawdzie nie jest to mowa człowieka ciężko przynębionego, zawiera jednak niedocenzone szeregów, świadczący o rozpaczy. Dziennik uważa ostrzeżenia Stalina pod adresem fabrykantów pogłosek, dezertorów i sabotażystów jako bardzo znamienne. Dziennik podkreśla, że jeszcze bardziej dramatyczne skutki dla Związku Sowieckiego niż straty w ludziach może mieć strata wielkich ilości broni i samolotów.

Irlandja nie odstąpi portów ani lotnisk

Nowy Jork, 5 lipca. Na łamach czasopisma „The American“ powtarza irlandzki minister kraju Aiken znane stanowisko Irlandji wobec wojny.

Podkreślił on jeszcze raz zdecydowaną wolę swego kraju zachowania neutralności. Podziękował Irlandji dokonano wbrew żądaniom większości narodu irlandzkiego. Olbrzymia większość Irlandczyków czeka z utęsknieniem, kiedy wojska brytyjskie opróżnią północną Irlandję. W żądaniach Anglii odstąpienia swych portów Irland-

czycy upatrują próbę wciągnięcia swego kraju do wojny, ponieważ cała żegluga morska odbywa się tak czy tak dokoła Irlandji północnej, gdzie Anglicy dysponują dostateczną ilością basenów portowych. Zresztą bez względu na motywy, jakimi kierują się Anglicy w swoich żądaniach, naród irlandzki pod żadnym warunkiem nie odstąpi, ani nie wydzierżawi żadnemu z narodów prowadzących wojnę, ani wogóle żadnemu innemu swoich portów ani lotnisk.

Między Murmańskiem a Odessą.

Kraków, w lipcu.

Olbrzymie państwo rosyjskie zawiera w sobie nie tylko wszystkie niemal rasy ludzkie i narodowości, ale również klimat, fauna i flora są niezwykle różnorodne. Stwierdza się to nauce, wsłuchując do pogciagu w Leningradzie i zdając się do Odessy. Taką podróż daje jakby przskróć Rosji, która oczywiście jest daleko więcej różniczkowana jak inne kraje i wymagałaby dokładnego zbadania w różnych kierunkach, aby można było mówić o jej różnych cechach. Zaczynamy naszą wędrowkę od najbardziej północnego punktu, t. j. portu w Murmańsku, niedaleko granicy fińskiej.

Port ten nie zamarzy przez cały rok, dlatego też posiada dosyć dużą wartość handlową i strategiczną. Po wojnie światowej założyły tam Sowiety większe osiedle. Stamtąd też wyruszały ekspedycje rosyjskie na zbadanie okolic polarnych. W tej to okolicy leży również tak często wspomniany Kirkenes, po stronie norweskiej. Petsamo po stronie fińskiej. Okolice te są niezwykle ubogie, dając wyżywienie jedynie bardzo niewymagającym Lapończykom, ale zato posiadają wiele lasów i z tego powodu nie są bez znaczenia.

Największy dochód miejscowej ludności dostarcza rybołówstwo,

rozwijające się dobrze.

Trudno nie wspomnieć, mówiąc o tym kraju, o słynnych polarnych nocach, które nawet w Leningradzie stanowią nowość dla turystów. Noce te w połączeniu z krajobrazem, przedstawiającym duże przestrzenie skalne bez jakiegokolwiek wegetacji oraz zawierającym liczne jeziora, tworzą całość, przypominającą kraje z bajki. Wprawdzie trudno żyć się z tym krajem, gdyż jest niezwykle pusty i monotonny, ale posiada też dużo ciekawych cech. Kraja ta, nosząca nazwę południowej Karelii, posiada liczne jeziora a przedewszystkiem

jezioro Onegi i Ładogi, które w języku fińskim zwa się Oonekkaa i Laatokkaa.

Są to dwa największe jeziora Europy.

Duże lasy stanowią bogactwo tego kraju, a niezwykle ostry klimat wytwarza tam specjalne stosunki życiowe, zmuszając ludność do rozwinięcia domowego przemysłu, gdyż sama ziemia niezawsze mogłaby ich wyżywić. Ludność miejscowa, obojętne czy jest pochodzenia słowiańskiego, fińskiego czy tatarskiego, jest niezwykle zżyta z ziemią, a większość swej egzystencji spędza na pracy w lesie. Istotnie las, składający się z sosen, brzoź i innych liściastych drzew jest tutaj największym bogactwem, gdyż ziemia jest piaszczysta i niewiele może poza tem dać człowiekowi.

Znajdują się tam jednak również lasy zupełnie pierwotne, nieknięte jeszcze ludzkim toporem.

Ludność żyje w dużych wsiach, które odznaczają się niezwykle przystrojem, ale też ogromną śmiertelnością, co wyrównuje ogólną cyfrę. W lasach dużo grzybów i wszelkiego rodzaju owoców.

Przez tę krainę przechodzi droga, którą z północy wchodzili do Rosji Waregowie z północnego wschodu. Nic też dziwnego, że prowincje położone nad Morzem Bałtyckim przedstawiają inny charakter niż sama Rosja. Wędrowki tych Waregów, z których jak wiadomo, pochodził Ruryk, założyciel pierwszej dynastji panującej na tych obszarach, wywarły też swój wpływ nie tylko moralny, ale też częściowo ze wnętrzu.

Powoli idąc na południe, zbliżamy się do Białej Rusi, która posiada świetny czarnoziem, a dalej na południe wkraczamy w granice Ukrainy. Lasów tam mniej znaczących, jak na północy, a na Ukrainie brak ich prawie zupełnie. Natomiast nagradza ten brak wielkie bogactwo roślin, owo-

ców, zbóż, które czynią z tych okolic jedną z najżyźniejszych połaci Europy.

Każda z tych części wschodnio-południowej Rosji sowieckiej posiada własny charakter. Związczą Ukrainą ma wyraźne oblicze. Wielkie przestrzenie, równiny, wytworzyły charakterystyczny romantyzm miejscowy, reprezentowany przez takich autorów, jak Gogol i Szewczenko.

Gdy znowu skierujemy się dalej na południe, wchodzimy w krainę, która dopiero właściwie w XVIII w. podlegała intensywnej kolonizacji a mianowicie w ziemi, położone nad Czarnym Morzem.

Dawniej kraje te zamieszkałe były przez Tatarów krymskich lub nogajskich,

którzy powoli tracąc polityczne znaczenie, zostali wkońcu podbici przez rosyjskie cesarstwo. Klimat jest tam oczywiście diametralnie różny od klimatu na północy i przypomina najpiękniejsze okolice Włoch czy Grecji. Dojrzewają tam cytryny i pomarańcze, winogrona, kwitną wspaniale róże. Największym miastem jest tutaj Odessa, niezwykle ciekawa, bogata, duże, posiadająca jednak poza bogatymi dzielnicami niezwykle biedne dzielnice portowe, w których gnieździ się nędza, żyjąca tylko z usług, oddawanych przez wylądowywanie towarów z okrętów.

W ten sposób przebiegliśmy, oczywiście w niezwykle przedkiem tempie, od dalekiej północy, posiadającej wyraźny charakter kraju leśnego, pełnego moczarów i jezior, aż do południowych granic, mogących współzawodniczyć ze słoneczną Italią czy też Grecją.

Xerez.

Węgry na wyżynach karpackich.

Budapeszt, 5 lipca. Formacje węgierskie mają w swych rękach wyżyny karpackie i ścigają wycofujące się wojska sowieckie na równiną galicyjską.

Wojska węgierskie przełamały zacięty opór bolszewików w wąskich przełęczach karpackich. Węgierskie lotnictwo wspierało to uderzenie przez potężne ataki na silne kolumny bolszewickie.

Szwecja skarży USA

o niedostarczenie samolotów.

Nowy Jork, 5 lipca. Przed nowojorskim sądem związkowym rozpoczął się proces w sprawie niedostarczenia Szwecji 144 samolotów bojowych, w którym jako oskarżyciel występuje królstwo Szwecji oraz Kungl. Flygoer Valtning przeciwko firmie Vultee Aircraft Corporation.

Zamówione przez Szwecję samoloty zostały swego czasu dostarczone lotnictwu Stanów Zjednoczonych zamiast Szwecji i wysłane do Manili. Oskarżyciele szwedzcy domagają się zwrotu kwoty 1,144,517 dolarów w gotówce, jak również listu kredytowego na kwotę 4,457,940 dolarów.

Akt wymiany dokumentów w Berlinie.

Berlin, 5 lipca. We czwartek przybył do Berlina zastępca sekretarza generalnego tureckiego ministerstwa spraw zagranicznych, poseł Aickalin.

Dokona on wymiany dokumentów ratyfikacyjnych układów przyjaźni pomiędzy Niemcami i Turcją, podpisanego niedawno w Ankarze. Akt wymiany dokumentów odbędzie się w niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych.

W kilku wierszach.

Koła wojskowe w Bejrucie podkreślają, że w przebiegu kampanji syryjskiej wzięto ogółem do niewoli 1.700 jeńców brytyjskich i australijskich.

W czasie konfliktu chińskiego, naród japoński zebrał w rzece armij przeszło 400 milionów jeńców, pochodzących z dobrowolnych ofiar, złożonych przez związki lub pojedyncze osoby.

W Granadzie wykonano wyrok śmierci na czerwonym milicjancie hiszpańskim Toscano, który brał udział w zamordowaniu przywódcy falangistów, Jose Antonio primo de Rivera.

Ankietę zorganizowaną przez organ izolacjonistów „Daily News“ w sprawie przystąpienia Stanów Zjednoczonych do wojny wykazała, że załedwo 29% głosujących wypowiedziało się za przystąpieniem Stanów Zjednoczonych czynnie do konfliktu wojennego. Natomiast 71% głosów odpowiedziało na to pytanie „nie“.

Na angielskim lotniskowcu „Enrion“ z nieznaną dotychczas przyczyną wylądował w powietrze tank z benzyną. Jeden pilot, pewien lekarz wojskowy i dwóch oficerów marynarki, którzy zgineli wskutek eksplozji, zostali pochowani we wtorek na cmentarzu w Gibraltarze.

W stolicy Chile, Santiago, odbył się w środę pierwsze wielkie publiczne zgromadzenie „Chilieńskiego frontu narodowego“. Demonstracja ta była zwrócona przeciwko międzynarodowemu bolszewizmowi.

Rejestracja kościołów w Protektoracie

Berlin, 5 lipca. Kościół czesko-morawski posiada przez 150 nowych kościołów, również kilka pod względem historycznym bardzo cennych Domów Bożych, z których obecnie większa część pod nadzorem urzędu dla ochrony zabytków jest odnawiana.

Chodzi tu głównie o słynną, pochodzącą z X stulecia rotundę romańską w Telnitz nad rzeką Sasau, następnie o kościół św. Wacława w Pradze II, zbudowany w XII stuleciu, oraz kościół pod wezwaniem Jana Husa, znajdujący się w Bodzie Węgierskim na Morawach, a pochodzący z XIII wieku, jakoteż o świątynię w Jungbunslau.

Sylwetki artystów

Stanisław Mikuszewski.



Kraków, 5 lipca. Przed niedawnym czasem mieliśmy możliwość usłyszenia koncertu skrzypcowego...

Konserwatorium krakowskie ukochany Mikuszewski z udziałem poznańskim...

Po tak gruntownym przygotowaniu się Mikuszewski bierze udział w międzynarodowym konkursie artystów-skrzypków w Wiedniu...

Dalszy ciąg tej akcji widzimy i obecnie, kiedy Mikuszewski wchodzi w skład orkiestry Filharmonii Generalnego Gubernatorstwa...

Występy koncertowe nie stanowią całości działalności artystycznej Mikuszewskiego. Poświęca się on również działalności pedagogicznej...

Poza szeregiem utworów instrumentalnych Mikuszewski napisał dla teatru miejskiego w Krakowie muzykę do komedji Szekspira „Jak wam się podoba”...

Zaczęwszy karierę artystyczną w bardzo młodym wieku Mikuszewski doszedł po latach usilnej, pełnej poświęcenia pracy do świetnych wyników...

Poranek symfoniczny Filharmonii.

(d) Kraków, 5 lipca. W niedzielę 6 lipca odbędzie się w sali kina „Urania” (dawno „Świt”) poranek symfoniczny Filharmonii Generalnego Gubernatorstwa.

W programie znajdują się: 1) „Uroczysty wstęp” J. Kupceha (kompozycja dedykowana Generalnemu Gubernatorowi min. dr. Frankowi), 2) Czajkowskiego „Wariacje na temat Rococo” na wiolonczelę z towarzyszeniem orkiestry.

Koncert zapowiada się bardzo interesująco i będzie wielkim urozmaicheniem sezonu koncertowego w Krakowie.

Jemy jarzyny — jemy samo zdrowie.

Kraków, 5 lipca.

Na wiosnę i w porze letniej jemy więcej jarzyn, bo łatwiej je w tej porze dostać i są stosunkowo tańsze od innych środków żywności.

Jarzyny są dla naszego organizmu bardzo potrzebne — zawierają one tak bardzo nam do zdrowia potrzebne „witaminy”. Niektóre z jarzyn, jak marchew, szpinak, sałata zwyczajna zawierają w sobie żelazo, tak bardzo potrzebne dla małych dzieci i ludzi anemicznych.

Owszem jest, zbierajmy i jedzmy tak zwane dzikie jarzyny. W innych krajach, jak np. we Francji, Włoszech, w południowych Niemczech, na Węgrzech ludzie wię- ciej korzystają z tych dziko rosnących jarzyn i przyrządzają sobie z nich różne potrawy.

W naszym kraju rosną także te same rośliny, o tych samych odżywczych składnikach, tylko naszym ludziom bardzo mało lub całkiem się nieznają. Wielu z nas przechodzi codziennie obok różnych roślin, dziko rosnących na łąkach, brzegu lasów, ro-

Kącik filatelistyczny.

Nowe znaczki Chorwacji i Rzeszy Niemieckiej

Kraków, 5 lipca.

Wydział katalogów zatytułowany Chorwacją rozpoczyna się tak niemal jak u wszystkich nowych państw od znaczków przedrukowych. Wydana jest w znacznej ilości nakładzie znaczki wyrosła liczba członków międzynarodowego związku filatelistów, tak że z miejsca czas kompletnie przekroczył stawkę jaką może wysonować nawet zamożny zbieracz.

Pomadto znaczki Chorwacji nie są osiagalne u handlarzy w Generalnym Gubernatorstwie, gdyż dostawcy w Rzeszy nietylko że nie otrzymali zapasów wyszczynających do pokrycia zapotrzebowania stałych klientów, ale już zgóry ogłaszają we wszystkich czasopiśmie specjalnych że sami są skłonni nabyć każdą ilość serii prowizorycznie jakie pojawiły się w Zagrzebiu. Przy nakładzie nie przekraczającym często 50 tysięcy sztuk ani cząstka przewozorów nie będzie użyta pocztowo, ale dostanie się wprost do albumów przeczornych zbieraczy.

Trzeba więc już było natychmiast przygotować regularną serię, i zobaczymy na niej widoki pięknych okolic Chorwacji, Bośni i Hercegowiny. Przy niektórych wartościach przedrukowych zmieniono także stawkę nominalną, a na białym królu Piotra wybito tarczę herbowa nowego królestwa przedstawiającą się jako szachownica czarno-białych pól.

Po 9 latach zmieniono w Rzeszy Niemieckiej obiegową serię z marszałkiem Hindenburgiem. Obecnie normalne znaczki niemieckie będą przedstawiały bust Adolfa Hitlera, jaki dotychczas umieszczano wyłącznie na wydawnictwach okolicznościowych, dobroczynnych na blokach. Znaczną nowacją będzie wprowadzenie nowego, większego formatu dla wartości od 25 do 80 fenigów i zastosowanie papieru bez znaków wodnych.

Bardzo piękny znaczek okolicznościowy który obok produkujemy wydano niedawno w Rzeszy w czasie dorocznych największych derby.

Dalszym uzupełnieniem serii krajobrazowej Generalnego Gubernatorstwa będzie 4-złotówka, jaką można już zgóry zasaarwa w oddziale filatelistycznym głównego zarządu pocztowego w Krakowie, (za pobraniem) a oryginalnie zobaczmy naciśnie w dniu 10 lipca. Przedstawia on ruiny zamku w Tenczynku. Pierwotnie zamierzano wydać znaczki za 3 i 5 zł., okazuje się więc że inne wartości będą miały częściej zastosowanie w praktyce.

Pierwsza anekcja warszawska która z miejsca zyskała sobie nadzwyczajne powodzenie ekonomiczne p. Marwińskiego mimo porę letniej do kontynuowania swojej działalności na tem polu. Tęgo rodzaju pu-

blizsze transakcje potęgują bardzo zainteresowanie się filatelistyką, gdyż informacją wszystkich o poziomie cen w danym okresie, materiał ofertowym i tendencjach w kierunku specjalizacji poszczegól- nych krajów. Drugi katalog anekcyjny przedstawia już już broszurę, a doświadczenie nabyte podczas plewowej imprezy pozwoliło przedsiębiorcy na usunięcie szeregu usterek jak np. pobijanie cen o zbyt niskie stawki.



Materiał Polski i Gdańska, czy np. kotonji niemieckich jaki przesunę się przed oczami kupujących 12 i 13 lipca jest doprawdy pierwszorzędny, nie wyznaczono bezwzględnie zbyt wysokie ceny wywołania. Ciekawe są znajdzie się amator na 90 h. „Pocztą Polska” za 1000 złotych lub Gdańsk „Innendienst” (nr. 47-49) za 6000 złotych! W Dortmundzie ceny wywołania przy daleko większej sile kupna zbieraczy wynoszą 40 fen. za punkt Michla a więc w Warszawie pierwsze przejście już przy stawce przekraczającej złotego za punkt odstreczy wielu amatorów.

Niektóre stawki są aż śmiesznie wysokie, czyli, że posiadacze chcą się pozbyć znaczków tylko za słona cenę, w każdym jednak razie wybór jakd zawiera katalog licytacji przewyższa daleko materiał zebrany do pierwszej aukcji. Czytelnicy nasi dowiedzą się wkrótce czy i ostatni miesiąc przyniesie zwyczaj czy stabilizację cen.

„zapominał” mężczyzna przecież dostanie się w jej „siedla” i cała sprawa kończy się pomyślnie. Filmowcy dodają emocji sceny tańca pięknej Marthy Feller w klatce z tygrysami, jak również doskonała gra znanego ulubieńca kobiet Hansa Söhn- kera.

Boska Jetta.

Kino „Uliczna” wyświetla wesoły film p. t. „Boska Jetta”, którego myślą przewodnią jest fakt, że artystka, ciesząca się uznaniem publiczności, nie zrezygnuje ze sceny, nawet za cenę majątku i tytułu hrabiowskiego. Napozór jest to więc teza bardzo romantyczna, ale w praktyce nieraz mamy tego dowody, że życie artystyczne stanowi silniejszy magnes, niż majątek i stanowisko towarzyskie. Film upiększa piękna muzyka.

Księżniczka z baru.

Na rozmaite pomysły wpadają ludzie, którzy nie mogą dojść w życiu do majątku. Zupelnie jednak oryginalny pomysł nasuwa się na myśl młodej dziewczynki z baru, która udaje się na zamek znanego milionera, antyfilmowca, którego ma wzmówić, że jest jego córka. Ponieważ milioner jest młodym stusnakowo człowiekiem, przebiega cała komedia toczy się w bardzo pogodnym nastroju.

„Księżniczka z baru” wprawdzie nie osiąga swego celu i nie zostaje uznana za córkę milionera, ale wzamian za to ten zakochuje się w niej, dzięki jej urokowi i wesołości, tak że ostatecznie na jedno wychodzi. Wesoły ten film wyświetla kino „Atlantyk”.

Tygodnik aktualności.

W najnowszym tygodniku aktualności filmowych mamy okazję do zobaczenia ciekawych zdjęć nocnych z malotów na Anglię. Poza tem widzimy zdjęcia z wojny w Afryce oraz pierwsze bodaj zdjęcia z działań wojennych japońsko-chińskich w Azji. Całość dopełniają zdjęcia z fabrykacji sprzętu rolniczego, pokaz pięknej stadniny koni arabskich na Węgrzech oraz wiele innych ciekawych aktualności.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Obwieszczenie

w sprawie rozdziału środków żywności dla nie-niemieckiej ludności

W tygodniu od 7 do 13 lipca 1941 r. wy- daje się we właściwych sklepach rejonowych:

Chleb

na odcinki B 4, 5 i 6 normalnych kart żywnościowych oraz odcinek B 2 dodatkowych kart żywnościowych II w ilości i cenie dotychczasowej.

Mięso

po 200 gramów na osobę a) dla ludności aryjskiej zamieszkałej w okręgach miasta I, II, III, IV i V na odcinki F 20 i 21 normalnych kart żywnościowych po cenie ustalonej, względnie w miarę rozperządzalnych zapasów konserwy mięsne w tej samej ilości w puszkach 1 lub 1/2 kg. w cenie zł. 4.20 za 1 kg, względnie 2.20 zł. za 1/2 kg.

Jaja

dla ludności aryjskiej na odcinek N 33 normalnych kart żywnościowych po dwie sztuki na osobę w cenie zł. 0.12 za 1 szt.

Cukier

dla ludności aryjskiej na odcinki Z 10, 17, 18, 19 i N 51 normalnych kart żywnościowych po 500 gramów na osobę w cenie zł. 1.60 za kg.

Kraków, dnia 4 lipca 1941 r.

Delegat Szefa Okręgu dla miasta Krakowa R. Pavlu

STAN WODY NA WISLE wynosił w dniu 5 lipca w Krakowie 284, w Zawichocinie 368, stan wody na Sanie pod Przemyślem 178.

Przegląd filmowy.

Bolek i Lolek.

„Bolek i Lolek”, to jeszcze jedna komedia, która zaprzecza ogólnie dawniej panującemu zdaniu, że polska kinematografia nie jest w stanie nakręcić dobrego filmu komedycznego.

Konflikt akcji, pozornie dość nieskomplikowany, polega na podobieństwie dwóch ludzi: uboższego majstra ślusarskiego Boleka i bogatego, wypieszczanego panicyzka — Loleka. Skutkiem zbiegu okoliczności ubogi ślusarz dostaje się w świat bogaczy i złoty młodzieży, gdzie biorą go za bogatego, ale niedo- ległego syna dyrektora wielkiej fabryki motocykli. Na tem też rozwija się akcja pełna nieprzewidywalnie komedycznych sytuacji, w których popularny komik polski Adolf Dymasz, grający podwójną rolę uboższego ślusarza i bogatego panicyzka, święci prawdziwe triumfy. Powstaje obrzydnie zamieszanie, którego ofiarą pada oczywiście niedoświadczonego, ale ostatecznie sprytny i zdrowe pięści ślusarza, rozwiązują skomplikowany problem i mamy „happy end”.

Obok Dymaszy należy podkreślić doskonałą grę Antoniego Fertnera w roli bogatego Amerykanina, oraz Złoczyn w roli naukowca śpiewu. W całości jest to film, który ma na długą zapewnione powodzenie. Film wyświetlany jest obecnie w kinie „Apollo”.

Jej sekretarz osobisty.

Wesoła komedia p. t. „Jej sekretarz osobisty” spotkała się z tak żywiołowym przyjęciem, że kino „Wanda” wyświetla ją już drugi tydzień z rzędu. Komedia ta zawiera szereg komedycznych „qui pro quo”, wyreżyszerowanych bardzo pomyślnie, a prztem jest znakomitą satyrą na „nowobogactwach”, którzy gwałtem usiłują nabrać wielkopolskich manjer. Kończy się to zazwyczaj gromialnym ośmie-

szaniem tego rodzaju megalomanji i tak właśnie dzieje się w filmie.

Gnatw Fröhlich gra rolę młodego milionera, który dziwnym zbiegiem wypadków zostaje wzięty za włamywacza, podczas gdy właściwi złoczyńcy zostają uznani za osoby bardzo poważne, a jeden z nich nawet za krewnego pana domu. Trzeba nie- lada sprytność z strony młodego człowieka (Fröhlich), aby rozwiązać tą skomplikowaną sytuację, a przy- tem nie stracić uczucia młodej i przystojnej (oczy- wiście) sekretarki, której rolę gra Mierja Ander- gast. W filmie bierze również udział znakomity komik Theo Lingner, który i tym razem wywołuje hu- zagany śmiechu.

Kora Terry.

Drugi również tydzień idzie w kinie „Sztuka” film p. t. „Kora Terry”, który odzwierciedla bli- skiej i niedzej życia artystycznego. Film stanowi wielką okazję do popisu Marica Röök, która gra pod- wójną rolę dwóch siostr — dobrej z natury i zło- śliwej. Na podkreślenie zasługuje wspaniała wy- stawa filmu, w którym widzimy wiele pięknych numerów rewiowych i mamy częstą okazję do us- słyszenia pięknego głosu Mariki Röök.

Tacy są mężczyźni.

Auter scenarjusza filmu „Tacy są mężczyźni”, wyświetlanego obecnie w kinie „Stella”, bardzo surowo obeszł się z mężczyznami, gdyż narzucił im rolę niewdzięcznych, zapominałskich wrodzicieli, którzy wykorzystują każdą okazję, aby skrzywdzić młode dziewczynę, a potem pozostawić ją jej wła- własnemu losowi. Ostatecznie jednak okazuje się, że tak nie jest, gdy bowiem kobieta zechce, to taki

Dzika róża. Owoce jej udają się dobrze na zupę, a osuszone płatki kwiatowe można dodawać do herbaty.

Poziomka. Młode listki należy wysuszyć, a po zmieszaniu z liśćmi malin, można sporządzać zna- komitą herbatę, która działa uspokajająco na ner- wy.

Kurdybanek. Pospolity zwłaszcza na mienżytych, o listkach okrągłych, poły się po ziemi. Listki jego można odawać do szpinaku i różnych potraw np. baraniny. A. Radw.

Nowości wydawnicze

Książka na czasie.

Kraków, 5 lipca.

W okresie, kiedy na rynku pojawiły się pierwsze owoce i jagody, ukazało się nakładem firmy Gebeth- ner i Wolff nowe wydanie książeczki o mierniarni aktualnym znaczeniu. Jest nią dziełko Anny Wejcie- szek pt.: „Jak przysłać owoce bez cukru”.

Z uwagi na obecny dobry urodzaj owoców i jagód, niejedna gospodyni będzie chciała sobie przygotować pewien zapas konfitur i marmolady na zimę, a na przeszkodzie stanie jej szczyptę zapas cukru. W ta- kim wypadku książeczka pani Wojcieшек odda wiel- kie usługi, gdyż znajdujemy w niej rozdziały, trak- tujące o użytkowaniu owoców, powidłach, marmola- dach i serkach owocowych, o galaretkach owocowych bez dodatku cukru, o sokach owocowych bez cukru i syropie z marmoladą o konserwowaniu przetworów owocowych bez cukru, wreszcie o owocach w ococie i o ococie i kwacie owocowym. Całość dziełka do- pełniają rozdziały: Oczem zastąpić cukier, herbatę i kawę oraz przechowywanie świętych owoców. Samo przytoczenie tytułów rozdziałów wskazuje, że książeczka ta może oddać duże usługi w każdym go- spodarstwie domowym. Do nabycia w księgarni Ge- bethner i Wolff, Kraków, ul. Krowoderska 31, lub w każdej innej księgarni.

Z NOWEGO SĄCZA.

Z działalności Pol. Komitetu Pomocy.

Polski Komitet Pomocy w Nowym Sączu został ukonstytuowany i za wiedzą władz od dnia 18 marca 1940 r. prowadzi swą akcję charytatywną.

Terenem działalności Komitetu jest w pierwszym rzędzie opieka nad przesiedlonymi, przyczem w miarę możliwości udzielane są również zapomogi najbardziej potrzebującej ludności miejscowej.

Specjalną troską Komitetu była kwestja dożywiania dzieci, kilkakrotnie organizowana. Akcja ta objęła około 400 dzieci. Ponadto Komitet wydaje również zapomogi pieniężne dla osób wyjeżdżających z miasta poza teren powiatu do rodziny lub celem objęcia pracy.

Między innymi Polski Komitet Pomocy, w porozumieniu z miejscowym Urzędem Pracy, pośredniczy w zatrudnianiu bezrobotnych. Z dobrowolnych składek świadczonych przez miejscowe społeczeństwo wydatkował Komitet na koszt utrzymania osób podlegających opiece ponad 750 tysięcy złotych, a więc sumę o wiele większą, aniżeli wszelkie podobne organizacje społeczne wydatkowały w tym samym okresie przed wojną.

Komitet posiada stosunkowo duży majątek własny, składający się z urzędów, izb mieszkalnych, magazynu, urzędów kuchennych itp. Zbudowana własnym kosztem kuchnia jest w stanie wydawać przeszło 300 posiłków dziennie.

Polski Komitet Pomocy jest członkiem Miejskiej Powiatowej Rady Opiekunów, a jako najsilniejsza w powiecie finansowa organizacja, pozostaje z Radą Opiekunów w najściślejszej współpracy i kontakcie.

Występ „pajęczarza“.

Nieznani sprawcy dokonali kradzieży garderoby wartości około 150 zł. z zamknię-

tego strychu na szkole Jankowskiej Łuczki z Nowego Sącza. Policja wszczęła dochodzenia celem wykrycia sprawcy kradzieży.

„Dolinarz“ przy pracy.

Mieszkanka Nowego Sącza, Koszubska

Stanisława, została okradziona na ulicy przez nieznanego sprawcę, który nieopatrzenie wydrapał jej z kieszeni 200 zł. Zawiadomione organa policyjne wszczęły śledztwo dochodzenia, celem ujęcia sprytnego „dolinara“.

Rozgrywając bierze obie lewy jużto treflem 4 i asem pikowym, jużto asem pikowym i pikiem 8.

Zadanie 6.

Pik 3, 2
Kier A, D
Karo 3
Trefl K, 4, 3, 2

Pik A, 8, 7, 4
Kier —
Karo A, D, 4
Trefl A, W

Atut: Karo. Gra A i robi asem lew na dziewięć.

Kacik bridżowy.

Puszczanie lew.

Nie zawsze trzeba się spieszyć z kładzeniem asa na króla przeciwników, jak to zbyt często robią średni gracze, którzy rzucają karty bez zastanowienia. Nieraz mądrzej jest oddać od razu lewy umar-

Zasadą tej metody jest bardziej przestrzeganie, im wyższa była zapowiedź, a obowiązują ona zarówno zapowiadającego, jak i obrońcy. Pierwsza z przytoczonych niżej gier została przeprowadzona na turnieju „Olimpijskim“ w r. 1937.

Pik A, 10, 6
Kier 5, 2
Karo K, D, 8, 4
Trefl A, 10, 6, 6

Pik K, W
Kier 9, 5
Karo 6
Trefl K, D, W, 7, 5, 4, 3, 2

Pik 9, 7
Kier A, K, D, 7
Karo A, W, 10, 8, 5, 3
Trefl 8

A dolicytował się szlemika w karach, przyczem B głosił z uwagi na wicereasa dwa, a nawet trzy trefle.

B rozpoczyna grę królem treflowym; gdyby A położył od razu asa ze stołu, D przebiłby atutem i szlemik byłby przegrany, gdyż A musi oddać jeszcze jedną lewą na pik. To też A puszcza tę pierwszą lewą, potem może przebić w ręce następną trefl (lub jakakolwiek inną kartę B), a na asa treflowego w „szlemiku“ zrzuci sobie następnie jeden pik.

Drugi przykład pochodzi z innego turnieju:

Pik 10, 8, 6, 4, 3
Kier K, 9, 5, 4, 2
Karo 9
Trefl A, 5

Pik D, W, 9, 5
Kier D, W, 10
Karo 10, 7, 3
Trefl K, D, W

Pik A, K
Kier A
Karo A, K, D, W, 8, 5, 2
Trefl 8, 6, 3

A rozgrywa szlemika w karach. B wychodzi królem treflowym; jeżeli A położy od razu asa ze stołu, nie może wykonać zapowiedzi, gdyż zanim spróbuje przebić jeden trefl atutem na stole, B zgra tymczasem karo 10 i w ten sposób uniemożliwi przejście na stół. Jeżeli natomiast pusi pierwszą lewą, to będzie mógł następnie albo przebić atutem swój trzeci trefl, albo też zrzucić go na króla kierowego na stole (po zgraniu asa kierowego z ręki), ponieważ as treflowy pozwolił mu w tym celu dostać się na stół. Oczywiście B nie może przez jedno i to samo wyjście spędzić równocześnie atuta ze stołu i nie umożliwić dojścia do stołu asem treflowym.

Trzeci przykład podaje łatwy sposób obrony, wymagający tylko nieco zastanowienia się:

Pik 9, 8, 7, 5, 2
Kier A, D, 4
Karo 8, 5, 3
Trefl K, 7

Pik A, W
Kier W, 10, 8
Karo 9, 2
Trefl 9, 8, 6, 5, 3, 2

Pik K, D, 10, 6, 4, 2
Kier K, 6, 3
Karo D, W
Trefl A, 10

D rozdaje karty i może pasować albo też zapowiedzieć jedno karo; A może otworzyć licytację, względnie dać kontrę wfulawca na zapowiedź D, lecz w każdym razie A i C utrzymują się przy czterech pikach i jeden z przeciwników rozpoczyna grę karami: B dziewiątką, względnie D królem.

W obu wypadkach D robi dwie pierwsze lewy na asa i króla karowego i odgrywa karo 10. A bije tę trzecią lewą królem pikowym, żeby nie narazić się na przebiecie waletem. Otóż jeśli B położy zbyt popornie asa, rozgrywający wykona swą zapowiedź, ponieważ walet pikowy spadnie następnie na damę, lecz jeżeli B puści tę lewą, musi następnie zrobić dwie lewy atutowe, kładąc w ten sposób przeciwnika.

Rozwiązanie zadania 5.

1. A bierze lewą królem treflowym. 2. A wychodzi dama treflową i przebiła ją królem na stole. 3. Trefl ze stołu zostaje przebiły w ręce asem karowym. 4. A podgrywa karo 2 celem wypuszczenia do ręki D i zruca ze stołu mały pik. 5. D jest zmuszony wyjść kładem pod „widelec“ na stole, przyczem A i B zrucają pik. 6. Stół wychodzi drugim kierem, A zruca pik i B jest zmuszony położyć trefl lub pik 7 i 8.

Obwieszczenie

delegata Szefa Okręgu dla miasta Krakowa

dotyczy: utworzenia Miejskich Urzędów Obwodowych dla przyłączonych obszarów. Z mocą obowiązującą od 1 czerwca 1941 roku przyłączono 27 gromad i 2 części gmin powiatu krakowskiego do obszaru miasta Krakowa. Celem włączenia przyłączonych obszarów do organizacji administracyjnej miasta przeniesiono sprawę administracyjną części gromad na dotychczasowe Miejskie Urzędy Obwodowe, a poza tym utworzono 4 Urzędy Obwodowe.

W szczególności włączyłem:

- do miejskiego Urzędu Obwodowego gromady: III (Zachód), V (Wschód), VI (Podgórze), VI (Podgórze) z listą miejscowości i dotychczas należącej do gminy zbiorowej.

utworzyłem:

- Miejskie Urzędy Obwodowe z gromad: VII (Bronowice Małe), VIII (Prądnik Czerwony), IX (Wola Duchacka), X (Borek Fałęcki) z listą miejscowości i należącej dotychczas do gminy zbiorowej.

Przeniesienie administracji z zarządów gmin zbiorowych na Miejskie Urzędy Obwodowe odbywa się w czasie od dnia 25 czerwca 1941 do 5 lipca 1941. Od dnia przejścia administracji Miejskie Urzędy Obwodowe załatwiają wszystkie sprawy, które dotychczas należały do Zarządów Gminnych gmin zbiorowych. Ludność ma zwracać się do centralnych placówek służbowych Zarządu Miejskiego w sprawach urzędowych narazie wyłącznie jeszcze za pośrednictwem Urzędów Obwodowych. Na tych przedmieściach (poprzednio gromadach), które są położone w znacznej odległości od siedziby właściwego Urzędu Obwodowego, urządzi się roki (dni przyjęć) dla ludności. Blizsza informacja o do tego ogłoszono w ogłoszonych przedmieściach w sposób zgodny z miejscowymi zwyczajami. Kraków, 30. VI. 1941. Delegat Szefa Okręgu dla miasta Krakowa R. Pawlu.

ROZDZIELNIE I SKŁADY towarów spożywczych W KRAKOWIE

Grid of advertisements for various shops and firms in Krakow, including J. Jastrzębski i syn, Wojciech Schmeidl, Wojciech Olszowski, Skład Towarów, Kozłowski Zygmunt, M. Jawornicki, Kazimierz Barłoszewski, Szarski i Syn, Wilczyńska Franciszka, Aleksander Gramatyka, Jan Kolasa, Stefan Kaczor, and Jadowski Marian.

Advertisement for 'Wyroby kosmetyczne HALINA' by Mgr. Paździerski, located at Biuro sprzedaży f-my 'Pharmachemia' in Warszawa.

Advertisement for 'Pluskwy i wszelkie inne robactwo niszczy szybko i pewnie ASID-GAS' by ODDZIAŁ DEZYNFEKCYJNY in Krakow.

Zginęło dziecko.

Kraków, 5 lipca. W dniu 1 lipca b. r. zaginęła 9-letnia dziewczynka Marja Grzybczyk, zamieszkała przy ul. Dekerta 2b.

Wyszła tego dnia z koleżankami na ulicę i wszelki ślad po niej zaginęła. Dziewczynka ubrana była w spodniczkę granatową, czerwoną bluzkę, sandaalki. Śtroskani rodzice proszą tą drogą o odprowadzenie córki lub podanie o niej jakiegokolwiek wiadomości.

Kronika żałobna.

(fem) Kraków, 5 lipca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: z Urbametów **Józefa Drelich**, wdowa po mistrzu stolarskim, lat 72; **Tadeusz Herbert**, mgr. praw, lat 25; **Bąkowska Józefa**, lat 35; **Kot Wojciech**, lat 54.

(Jo) **ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH** dziesiątej nocy w Krakowie: Mikołajska 4, tel. 110-42; Stradom 6, tel. 121-35; Aleja 29 Listopada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler Platz 18, tel. 131-72; Karmelicka 23, tel. 106-62; Starowińska 77, tel. 160-92; Długa 66, tel. 147-38; Kościuszki 18, tel. 139-45; Mogiłańska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

ANECDOTY.

DLACZEGO?

Generał Wrangel szedł pewnego dnia ulicami Berlina, towarzysząc następcy tronu i zobaczył chłopca, który gwizdał piękną melodię. Na widok zbliżających się panów, chłopak przestał gwizdać i zdjął swą czapkę. Wrangel przypuszczał, że chłopiec czyni to z wielkiego respektu dla następcy tronu, chciał jednak osobiście o tem przekonać się, postawił więc chłopcu odpowiednie pytanie. Chłopiec wahał się z początku, zapytany jednak powtórnie, rzekł:

— Panie generale, skoro pana widzę, to muszę zawsze śmiać się, a skoro śmieje się, to nie mogę wsak gwizdać... Czy pan potrafiłby postąpić inaczej?

PODSTĘP NIE UDAŁ SIĘ.

Sławny kompozytor Liszt otrzymał pewnego dnia od pewnej bogatej pani pismo, w którym prosiła go, by zechciał zagrać na urzędzanej przez nią jakiejś uroczystości. Równocześnie prosiła Liszta, aby dał jej odpowiedź i podał wysokość żadanego honorariumu.

Po pewnym czasie Liszt zauważył, że jego odpowiedź znajduje się w albumie autografów tej pani. Uśmiechając się ironicznie, zwrócił się do niej ze słowami:

— Bardzo mi przykro, kaskawa pani, że nie zostałem od razu poinformowany, że pani chodzi jedynie o autograf. Byłbym chętnie spełnił jej życzenie. List, który tu widzę, został napisany i podpisany ręką mego sekretarza, który załatwia moją korespondencję.

Czy pan o tem słyszał?

Radjofoniczna krowa w Ameryce.

(St.) Nowy Jork, 5 lipca. W czasie transportu ze stajni w Plainsboro, w stanie New Jersey, do Nowego Jorku, padła ofiarą wypadku samochodowego krowa „Elsie”, którą od trzech lat wożono z jednego miasta amerykańskiego do drugiego, celem propagowania wśród narodu amerykańskiego słodyczy życia wiejskiego.

„Elsie”, będąca wspaniałym okazem hodowlanym, stała się popularna w całej Ameryce, od Atlantyku aż po Pacyfik. Po raz pierwszy pokazano ją w czasie wystawy światowej w Nowym Jorku, gdzie miliony zwiedzających podziwiali ją, pieściły i fotografowały. Później „Elsie” wędrowała cierpliwie przez salony wielkich hotelów i sceny licznych studjów kinematograficznych.

W czasie pewnej rolniczej imprezy propagandowej stała „Elsie” spokojnie w kacie salonu jednego z hotelów nowojorskich, podczas gdy zaproszeni goście w ciągu dwóch godzin spełniali wokoło niej kielichy, napełnione różnymi napojami, wśród których napewno nie było mleka. Później była „Elsie” gościem amerykańskiego stowarzyszenia wydawców dzienników, w czasie bankietu, wydanego w Waldorf-Astoria. W ciągu wielu innych imprez dobroczynnych i propagandowych stanowiła „Elsie” jeden z najbardziej atrakcyjnych numerów programu. W ciągu swej „karjery” spędziła „Elsie” kilka miesięcy w Hollywood, uczestnicząc w nakręcaniu dwóch filmów. Po powrocie do Nowego Jorku „produkowała się” przed mikrofonem pewnej stacji radiowej. Jej ryk był tak radjofoniczny, że inne stacje prowincjonalne „zaangażowały” wspaniałą krowę do serji dalszych „występów”. Warunki otrzymywała oczywiście coraz lepsze. W końcu, złożywszy krótka wizytę w miasteczku Elm Hill, w stanie Massachusetts, gdzie urodziła się przed dziesięciu laty, została przewieziona do Plainsboro na krótki wypocinek.

W Nowym Jorku miano „Elsie” pokazać na scenie jednego z teatrów Broadwayu, co jednak już nie nastąpiło, wskutek katastrofy samochodowej. Liczni weterynarze, wezwani przez radio, przybyli natychmiast na miejsce wypadku, w nadziei, że zdołają krowę ocalić. **Obrażenia jej były jednak**

tak ciężkie, że wszelka pomoc okazała się daremna. Dziennikarz Boyer, który opiekował się krową, otrzymał z tego powodu tysiące telegramów z wyrazami współczucia.

Wszystko to typowo amerykańskie!

Szczątki krokodyla z przed milionów lat.

(St.) Nowy Jork, 5 lipca. W muzeum historii naturalnej w Trenton, w stanie New Jersey, wystawiono kości najstarszego, zdanem naturalistów amerykańskich, protoplasty krokodyla, nazwanego *Thoracosaurus necessariensis*, który żył przed 75 milionami lat. Kości odkopali robotnicy w pobliżu Sewell, w stanie New Jersey. Okoliczność ta pozwoliła uczonym wynioskować, że ten potwór antydiluwialny żył w wodzie morskiej. Okolica bowiem, w której znaleziono szczątki potwora, była w najdawniejszej epoce zalana przez wody oceanu Atlantyckiego.

Dyktatura mody i co o niej myślimy.

Kraków, w lipcu.

Plotka też jest właściwie prawda, ale prawdą subiektywną, albo raczej prawdą tendencyjną. Tak się żyje jednak, jak się plotkuje: egzagerując rzeczywistość dla uskrzydlenia własnej fantazji, czy też ściągając się i kurczy, uboży i zmniejsza się wszystko do prostej prawdy, która jest poniżej każdej najprostszej rzeczywistości.

W modzie tak jak i w życiu bywa: nikt nie wie dobrze, jak jest naprawdę, co można, czego nie można już nosić. Pewne damy zasięgają rad zbawiennych u dam innych, te inne znowu dzwonią godzinami do dam następnych i robi się niemożliwy galimatjas.

Czy to prawda np., że tylko wciąż i zwać całą garderobę w pasie, włożyć rodzaj ciastka od Maurizia na głowę, coś mieć w kratkę, coś w paski i zaraz potem można iść do „Plastyków” na pół czarnej? Iść, oczywiście można, ale „nie wypada”.

Jeden szczegół modny, jeden akcent tylko i to dyskretny — wystarczy. Nie trzeba zaraz całego żurnalu pakować na siebie, ile się tylko zmieści i co umieść zdoła na swych barkach i na słabej głowie, jedna wata kobieta.

Prawdą jest, że plaszcze w znakomitej większości bywają w pasie wcięte i dopasowane, tak, jak prawda jest, że i luźne okrycia nie hańbią, bo ostatecznie każdy z nas nosi to, co ma.

Nie można również zaprzeczyć, że na głowie dam dzieją się prawdziwe cuda. Siedzi taki model naprzeciwko w tramwaju i jest o czem myśleć i żarłoczne oczy sycić od Karmelickiej do Cmentarza Rakowieckiego; tutaj rurki z kremem, sterzące nad nosem, tam znow ciastko owocowe przepasane obwarzankiem, gdzieindziej znowu wspaniała babeczka z białą różową pianką, nie mówiąc już o małych torcikach, pięknie ustrojonych kwiatami. Wszystkie świeże, wszystko prosto z pieca (na leb), ale trochę w rezultacie niestrawne.

To są już plotki jednak wybujałe, prze-rosty kapryśne, jakieś odwety za życie surowe, ale samą fantazją człowiek przecież nie żyje.

I pozatem nie można być wszystkim naraz: i Gretą Garbo i Marleną z domieszką Hildy Krahl, jak i Sonją Henje w połączeniu z Anny Ondra.

Oczywiście, że najtrudniej być sobą, kiedy się nie jest taka Gingers Rogers na przykład. Modne są obecnie obfite zmarszczenia wokół pasa, na rękawach, na biodrach, bluzkach, stanikach, naokoło biustu, przy karczkach i wzdłuż stosu pacierzowego.

Trzeba dobrze wiedzieć, przy tak chytym systemie, co wprawdzie piszczy, żeby można było odgadnąć kobiecie, która po okresie jawności, znowu pragnie być odkryta nanowu. I zasłania się przebiegle i ukrywa pod nadmiarem dekoracji, fioków, fałd i przybrań.

Arabski za koronek, tiulów i gazy, użyte w miarę i z ogromnym smakiem, są nawet zabawne i podobać się mogą, ale trudno kobiecie, która pragnie być taka bardzo, bardzo modna, wytłumaczyć delikatną kwestję smaku i umiaru.

Coś jest naogół bardzo sterzącego w modzie nadechodzącej, jakieś tendencje zawiadające, a nieczem właściwie nieusprawdliwione. Robi to wrażenie, że kobiety popadły w szaleńczy taniec, pragną jakiegoś ruchu, ucieczki z jednego głupstwa w drugie, jeszcze głupsze i że wreszcie, zaspokoiwszy swoje fantazje, wybiorą coś z plotki i prawdy, coś pośredniego i świat wówczas będzie o wiele piękniejszy.

Femina.

Ma 45 lat a wygląda na podłotka



tylko po siedmiodniowych zabiegach!
Ze wszech stron codziennie otrzymujemy tysiące podziękowań od kobiet i mężczyzn, którzy dzięki nżyciu płynu „TANO” w ciągu siedmiu dni uzyskali cerę o 15 lat młodszą

Siedem dni to zadziwiająco krótka kuracja, zdawałoby się, że to oud, a jednak oparte na naukowym uzasadnieniu. Płyn „TANO” nadaje cerze świeżość, młodość, jedwabistą miękkość i alabastrową białość, gina bezpowrotnie zmarszczki, wagi, zółte i brunatne plamy, czerwoność nosa i piersi.

Żądać w drogerjach, perfumerjach i składach aptecznych.

Składy głównej sprzedaży:

w Krakowie: Perfumerja A. Reim, Rynek 37
w Rzeszowie: Drogerja Theobald, Rynek 9
Hurt: Laboratorjum „Te-En” Lublin

Najwyższe ceny przy sprzedaży, najniższe przy zakupie używanej garderoby męskiej, damskiej i dziecięcej, bielizny, obuwia i t. p. — osiągniesz w **PUNKCIE SKUPU Nr. 1** Rady Głównej Oplekuńczej w Krakowie, Szpitalna 20

ZGŁOSZENIA

DO SZKÓŁ ZAWODOWYCH STOPNIA WYŻSZEGO

Warunki przyjęcia: złożony egzamin czeladniczy albo równoważnościowe wykształcenie praktyczne, przynajmniej jednoroczna praktyka po egzaminie czeladniczym, skończony 18 rok życia, egzamin wstępny.

Czas trwania nauki: 2 lata.

Początek nauki: 1 września 1941.

Informacji udzielają kierownicy niżej wymienionych szkół zawodowych stopnia wyższego:

- 1) Państwowa Szkoła Techniczna dla Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Krakowie, Krupnicza 4.
- 2) Państwowa Szkoła dla Chemotechników w Krakowie, Olszewskiego 2.
- 3) Państwowa Szkoła Budownictwa. Oddział: Budownictwa naziemnego, Wodno-Komunikacyjny i Melioracyjny w Krakowie, ul. Miodowa 18.
- 4) Państwowa Szkoła Budownictwa w Jarosławiu.

Najlepsze zdjęcia



tylko na błonach

- „OPTA”-ULTRAPAN
- „OPTA”-ALTON
- „OPTA”-SUPER OMEGA

„OPTA”

Fabrik fotochemischer Erzeugnisse, Bromberg

Składnice:

KRAKÓW, Gołędzia 6 WARSZAWA, Pierackiego 17

Kamienie żółciowe

powstają stopniowo wskutek złego funkcjonowania wątroby. Wątroba jest filtrem dla krwi. Zanieczyszczona krew może powodować szereg rozmaitych dolegliwości: bóle artretyczne, łatanie w kościach bóle głowy, podnerwowanie, bezsenność, wzdęcia, odbijania bóle w wątrobie, niestrawność, brak apetytu, swędzenie skóry, skłonność do obrzęku płamy i wyrzuty na skórze, skłonność do tyfus lub nadmiernej wyszczuplenia organizmu i przyspieszają starość. Racjonalna zgodna z naturą kuracja jest nierzadko wyznaczonej choroby i nerek. Przeszło dwudziestoletnie doświadczenie wykazało, że w chorobach na tle złej przemiany materii, chronicznego zaparcia, kamieniach żółciowych, żółtaczce, otyłości, artretyzmie mają zastosowanie ziola lecznicze „Cholekinaza” H. Niemcewskiego 1938k

Laboratorium fizjologiczno-chemiczne „CHOLEKINAZA” H. Niemcewskiego — Warszawa, Nowy Świat 5. Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych

„UNIVERSAL”

MATERIAŁY BUDOWLANE
KRAKÓW Starowińska 28 129-37
WARSZAWA Żurawia 24a 815-22
Telefon

Moga się śmiać. Przecież przed sportem i marszami używają wyłącznie znanyse swoj dobroci **Vasenol** puder do nóg

Flugmotorenwerk Reichshof **przyjmie jeszcze:**

- TOKARZY pociągowych i rewolwerynych
- POLEROWNIKOW
- SZLIFIERZY metalowych na okrągło i na wewnątrz
- TRASERÓW
- KONTROLEROW na produkcję, na sprawdziany, przyrządy i narzędzia
- PRACOWNIKÓW MASZYNOWYCH z dobrą praktyką warsztatową oraz
- PRACOWNIKÓW z technicznymi wiadomościami do przeszkolenia i przyuczenia w obróbce metali lekkich i ciężkich

Odpowiednie zgłoszenia z podaniem poprzednich miejsc pracy należy nadsyłać do

Flugmotorenwerk Reichshof (Rzeszów)

Kapelusze damskie najnowsze staie na składzie. Wykonuje przeróbki, specjalność: robota torebek z dostarczonych materiałów. Salon mód Heleny GRZYWIŃSKIEJ 43 Florjańska 43

Kupię betonarki z motorami benzynowymi lub elektrycznymi. Zgłoszenia: Gołec Krakowski, Kraków, — „Nr. 28210”.

UCIECHA

od piątku dnia 4-go lipca

wyświetla przepiękny muzyczno-śpiewny film

Boska Jetta

W rolach głównych

Grete Weiser

Viktor de Kowa



Nadprogram:
NAJNOWSZY TYGODNIK

Początek seansów o godzinie 16 i 18

W sobotę i niedzielę o godzinie 11, 14, 16 i 18

KINOTEATR „WANDA” Kraków, św. Gertrudy 5

Na ogólne żądanie oraz ze względu na niebywałe powodzenie przedłuża się do czwartku 10 lipca włącznie wyświetlanie filmu p. t.:

Jej sekretarz osobisty

W rolach głównych

Gustav Fröhlich
Maria Andergast
Fita Benkhoff
Theo Lingon

Najnowszy polski
Tygodnik Filmowy

Początek seansów:

o godzinie 4 i 6-tej

w sobotę o 2-4 i 6-tej

w niedzielę o 11, 2, 4 i 6-tej

APOLLO

UL. SW. TOMASZA 11.

TELEFON 111-20

wyświetla od piątku 4 lipca 1941
świetną komedię polską p. t.

BOLEK i



LOLEK

z ADOLFEM DYMSZĄ

W pozostałych rolach:

Renata Radojewska
Antoni Fertner

Film pełen humoru i śmiechu.

Nadprogram: TYGODNIK

Początek seansów o godzinie 16 i 18.
W soboty, niedziele i święta o godzinie
14, 16 i 18. — W niedzielę i święta
o godzinie 11-ej **PORANEK.**

Poszukuje się od zaraz siły biurowej

obznajomionej z prowadzeniem księgowości rolniczej do zarządu majątku Brzezie. Zgłoszenia wraz z odpisami świadectw kierować do firmy F. Fabich, Vieh-grosshandel, Kraków, Vieh-hof.

Leon Holzer

HURTOWNIA

Kraków, ul. św. Sebastjana 4
poleca wszelkie wyroby ze srebra oraz nakrycia srebrne w wielkim wyborze, za zwrotem srebra w formie. Skup srebra! Zarząd komisaryczny.
24346

Skuteczność Podania lub prośby Nienagannosc 3728r Tłumaczenia

zapewni tylko
**KONCESJONOWANE
BIURO PODAŃ**
Kraków, Adolf Hitler-Platz 11

Strażnicy wysłuzeni żołnierze

w pełni sił i nie karani, mówiący po niemiecku, mogą się pisemnie zgłaszać — „Obhut”, Wach- und Schutzges. K. G. Zweigstelle Krakau, Westring 58, Postschl. 12. 45308

FILHARMONIA Generalnego Gubernatorstwa

„Urania” (dawniej kinoteatr „Świt”)
niedziela, 6 lipca 1941 o godz. 11 przedpoł.

Poranek Symfoniczny

(Publiczna próba generalna do koncertu nadzwyczajnego)

Dyrygent: Generalmusikdirektor Dr. Julius Kopsch (Berlin)

Solista: Tadeusz Kowalski (wiolonczela)

Program:

1. J. Kopsch: „Uroczysty wstęp” (Kompozycja dedykowana Generalnemu Gubernatorowi, Ministrowi Rzeszy — Dr. Frankl).
2. P. Czajkowski: Warjacje na temat „Rococo” na wiolonczelę z tow. orkiestry.
3. L. v. Beethoven: IV Symfonia.

Bilety wstępu w cenie 1,30, 2,30 i 3,30 zł. łącznie z garderoba, do nabycia w przedsprzedaży przy kasie „Urania” (tel. 182-01) w sobotę dn. 5. lipca 1941 od g. 12—14 oraz w dniu koncertu od g. 9 rano.

Kinoteatr „SZTUKA” Kraków, ul. św. Jana 6

przedłuża na nast. tydzień
film p. t.

przedłuża na nast. tydzień
film p. t.

Kora Terry

W rolach głównych:

Marika Röck
Josef Sieber
Will Quadflieg
Herbert Hübner

Nadprogram: TYGODNIK

Początek o godz. 4 i 6

Początek o godzinie 4 i 6. — W soboty i niedziele o godz. 2, 4 i 6. W niedzielę i święta Poranek o godzinie 11-tej.

Szan. P. T. Publiczność prosi się o punktualne przybycie na początek seansów. W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte. — Z rozpoczęciem seansu wstęp na sale wzbroniony.

Kino „Atlantic” Kraków, Stradom 15

wyświetla od piątku, dnia 4 lipca do czwartku, dnia 10 lipca 1941 rozkoszną komedię muzyczną p. t.:

Księżniczka z baru (Die Auslernilli)

W rolach głównych:
Gusti Wolf, Hermann Thimig, Theo Lingon.

Ponadto:
Tygodnik z Generalnego Gubernatorstwa.

Początek o godzinie 16 i 18. — W soboty niedziele o godzinie 14, 16 i 18.
W niedzielę i święta Poranek o godzinie 11.
W soboty, niedziele i święta odbywają się tylko przedstawienia zamknięte.

Z rozpoczęciem seansu, wstęp na sale wzbroniony.

WITOLD WODWUD

jest proszony o podanie swojego adresu: Bromista 7 Wandtke, Łowicz, Piłsudskiego 48, m. 15. 4532k

PLUSKWI

tapci
Dezynfekcja
AZOT
Dieta Nr. 19.
Telef. 159-35.
22787

Dr Kazimierz Kollarz

ordynuje w chorobach kobiecych i wewnętrżnych, od 1—7, Kraków, ul. Starowisna 29. 28271

TKANE

wyroby papierowe: **MARYNAR-KI**, obrusy, plecak, torby plażowe, chodniki — worki. Skład wyrobów papierowych, tapet: Stanisław Grabowski Kraków, Krakowska 21. 4456k

DEZYNFEKCJE

mieszkań pustrch umeblowanych — najsukuczniejszą **GAZEM** — „B-F” — bez żadnych uszkodzeń! **„GAZOCHEMIA”** Kraków, Piłsudskiego 19. Telefon: 116-45. 4528k

A. SOCHOR & CO

Hurtownia materiałów budowlanych

Płyty budowlane, papę dachową, eternit, wapno dostarcza natychmiast

KRAKÓW, GOŁĘBIA 3 TEL 112-52

PATEFONY, motocykle, rowery, maszyny do szycia, — wózki dziecięce naprawiamy we własnych warsztatach przez najlepszych fachowców. — Wszelkie części na składowanie. — Kraków, Zwierzyniecka 6. 4418k

**Kosmetyki
WODY KWIATOWE**
ADAMCZEWSKI - WARSZAWA

Wysoką nagrodę otrzyma ten, kto odnajdzie psa (suczkę)

rasy francuski buldog, — wabi się Sigrid, która zaginęła dnia 2 lipca w tramwaju nr. 3 między pocztą główną a kościołem N. P. Marii.

Wszelkie zgłoszenia:
ul. Szpitalna 34, m. 5.
Na życzenie nagroda w środkach żywnościowych. 28275

Poszukuję mieszkania 2—3 pokojowego

komfortowego poza dzielnicą niemiecką. Pośrednictwo dobrze wynagrodzone. Zgłoszenie: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 28099”.

THE CHAMBARD

ŁAGODNY, ROŚLINNY ŚRODEK
PRZECIW ZAPARCIU
ŁŁATWIA TRAWIENIE
REGULUJE PRZEMIANĘ MATERJI

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KRAKOWA

zalożona w r. 1866

Centrala: ul. Szpitalna 15

Oddział I: Rynek Podgórski 8

Oddział II: Karmielicka 59

Oddział III: Mogińska 18

przyjmuje wkłady na książeczki oszczędnościowe i na rachunki bieżące

BANK DEWIZOWY



WSZYSTKO dla PROWINCJI:

Aparaty do golenia, brzytwy, żyłteki, grzebienie, lusterka, szczoteczki, szczotki, pędzle, puder, perfumy, aluny i t. p. Galanteria fryzjerska, igły, agrafki, guziki, spinki, spinacze, szpilki i t. p. Wyroby bakelitowe, cygarniczkę, benzynówki, portmonetki, portfele, nożyczki, obrączki, organki, scyzoryki i t. p. Naczynia kuchenne, zmywaki, łyżki, szkielki, termosy, środki do prania i t. p. Elektryczne grzałki, sznury, Kuchenki. Wagi i odważniki, lampy karbidowe, wirowki, dzwonki, latarki, rowerowe pompki. Narzędzia rolnicze i gospodarskie artykuły, sznurowadła, lep na muchy i t. p.

po cenach najniższych wysyła PP Kupcom z prowincji

DOM TOWAROWY

SPÓŁDZIELNIA PRACY „SPÓLNOTA” z odp. udz.
WARSZAWA, UL. BRACKA 18.

Katalog
na żądanie.

Wysyłka tylko
za gotówkę z góry.

Dr Sędzimir Aleksander przeprowadził się i ordynuje w chorobach kobiecych i położnictwie ulica Zielona L. 12. — Telefon 184-44.

Wolne posady

DAM samodzielnie prowadzącego domu gospodarną, szczerą, inteligentną, samotną kobietą, wymagającą: Zgłoszenia: „Fiducia”, Florjańska 15. 28158

SLUZACA z gotowaniem — przyjmie. Kraków, św. Filipa 8, m. 7. 28094

DO akordowych za dobrą załatwieniem cieszni budowlanej. Wartenberg (Państw. Zarząd Dóbr). Zgłoszenia osobiste — F-ma „Anag”, Kraków, Panska 5/6, u pa. na Polier-Mühler. 28098

POMOCNIKÓW monterskich — przyjmie Firma: Junczak, Kraków, Krakowska 39. 28104

FRYZJERA męskiego na stałą posadę poszukuje. — Kraków, Stolarska 5. 27980

POTRZEBNY szlifierz nożowniczy od zaraz. — Zgłoszenia: Kraków, ul. Bracka 5 Mysłowski. 28139

KOLPORTERA do roznoszenia — w kiosku książek, przyjmie: Zwierzyniecka 54, m. 7, godzina 13-15. 28152

SLUZACA umiejąca gotować — drugą do dziecka, z dobrymi poleceniami, bezwzględnie uczciwie — przyjmie: A. Tochowiec, Mały Rynek 4, od godz. 11 do 12. 27910

FRYZJERA (ke) przyjmie, posada dobra, stała. Kraków, Krowoderska 9, Rybus. 27543

FRYZJERKA z wodną wazą posada stała. Kraków, Długa 55. Proszak Kazimierz. 27636

MEZCZYZNA młodych poszukuje się do kuchni. Język niemiecki pożądanym. Zgłoszenia przedpołudniem: 10-12 kuchnia — Civil Casino, Bathans, Platz 6/I. 28115

Przyjmie SPECJALISTKE DO WODNEJ (dobre warunki), oraz praktykantkę fryzjerską. — Zakład fryzjerski Budziszek, Kraków, Grodzka 3. 28161

DOCHODZACA potrzebna, możliwie od zaraz. — Zgłaszają się do godz. 14, ul. Zielona 9, m. 4. 28188

POSZUKUJE samodzielną skromnej czystej służącej-gospodyni, wiek od 30-40 lat do prowadzenia małej gospodarki na prowincji. — Zgłoszenia: przyjmie Kosiński Stanisław organizator, Łopuszów, Bochnia. 28067

KRAWIEC damski — oraz krawczyński samodzielnie potrzebni zaraz. Kraków — św. Jana 30 I p. 28069

DOCHODZACA młoda, — czysta żmłna i chętna do pracy poszukwana Karmelica 60/8 od 1 do 2. 28073

GOSPODYNIA tylko samodzielnie, na potrzebne od zaraz. Pierwszeństwo Poznańskanki Oferty: — Nowy Sącz, skrytka pocztowa 193. 4539k

POTRZEBNA młoda dziewczyna, która do pracy. Wytworzenia liter glantelji ul. Starowińska 8, m. 11. 27799

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

POSADZUKUJĄcego potrzebujemy do pracy. Wytworzenia liter glantelji ul. Starowińska 8, m. 11. 27799

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

Przyjmie ABSOLWENTKA Szkoły Ekonomicznej — Handlowej, z praktyką biurową, młoda, szuka zajęcia w biurze Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. „Natyhmias”. 4519k

MARKI pocztowe — kupno, sprzedaj, wymiana — płace najwyższe ceny. Sukienice 54. 27607

KUPIJE wszelkie znaczki pocztowe. „FELIA-TELIA” Kraków Długa 14. 27426

KUPIJE bardzo ładnego srebrnego lisa. — Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28062”.

DWUDZIESTOLETNI panią, bardzo pracowitą, szuka pracy. Łaskawe zgłoszenia kierować: — Kraków, Lelewela 12, m. 9. 27997

KUPIJE stoliki i krzesła kawiami lub restauracji, wielką lodownię i kuchnię gazową z plekakiem. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28068”.

FUTRO damskie w dobrym stanie kupię zaraz. Cena, jakosć podać: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28097”.

ABSOLWENT szkoły handlowej Libery, średnie wykształcenie, znajomość języka niemieckiego, stenografii polskiej, korespondencji maszynopisem, księgowości, arytmetyki — poszukuje zajęcia lub praktyki Łaska: — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28026”.

ZEGARKI damskie, męskie, kupię, godzina 12 do 15, Zwierzyniecka 34, m. 7. 27674

SLUSARZ narzędziowo-maszynowy, obeznanym z obsługą kotłów parowych — przyjmie pracę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 28052”.

POMOCNIK handlowy arytyczny, z brzozy ko szmetyczno-farbowej, z dobrymi świadectwami, poszukuje odpowiedniej posady. — Chętnie obejmie stanowisko podręczającego. Łaska: — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Tarłów „Nr. 677”. 4544k

ROLNIK z szkołą rolniczą. Poznańsk na posadę bliźniaczej, szuka posady — radcy, pisarza podwózkowego — lub innej w rolnictwie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Nowy Sącz, skrytka pocztowa 106. 4538k

PIANINO krótki fortepian kupi zaraz z pianino. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 26003”.

GROTTGERA Kłodzkiego, — Michałowski, obrazy starych polskich malarzy kupię prywatnie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 26957”.

SZYBKO sprzedasz w Kobylenie, Grodzka 42 Aparaty fotogr. Pienne, płaszcze, zegarki, brylanty maszyny do pisania i szycia. GRODZKA 42 Wpłacamy zaliczkę. 27808

PACZEK DREWNIANYCH małych każdą ilość kupię. Kraków, Sławkowska 6 — Szyby” telefon 213-54. 27467

MASZYNY do szycia. PATEFON walizkowy kupię. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27520”.

KUPIJE wszelkie używane rzeczy: garderobe, obuwie, bieliznę, kilimy, dywany, futra itp. (sklep kupna — sprzedazy). 27572

ZNACZKI pocztowe pojedyncze, zbiorczy, resztki, masówki kupuję stale po dobrych cenach Firma Borowiec, Kraków, Grodzka 1. 27731

ZEGAREK, obrączkę, pierścionek wartościowy kupię. Sklep galanteryjny Kraków, ul. Długa 30. 27775

BUCIKI tenisowe nr. 41 kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27953”.

KILIMY kupuje — szacuje skład: Długa 23. 27564

DENTYSTYCZNY foteł kupię okazynie. Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27937”.

BRANSLETKE, ŁAŁCZUSZEK, PIERSIENIEK, OBRĄCZKI wartościowy zegarek, kupię. — Kraków, Grodzka 2, I. p. oficyny m. 9. 27415

KUPIJE porcelanowe, noże — kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27953”.

KUPIJE używaną garderobę: ul. Bracka 10, m. 7, oficyna. 27414

SREBRNO nawet polamane, przedmioty wartościowe, kupuję: Grodzka 10, — w podwórku. 28153

WSZEŁKA biżuterie — srebrne przedmioty — porcelana, kryształ, PATEFONY sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS” Grodzka 9. 27791

LNIANE pióno lub czechuca, dobry gatunek na meskie ubranie, dobrze zaplate. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27869”.

WSZEŁKA biżuterie — srebrne przedmioty — porcelana, kryształ, PATEFONY sprzedacie najkorzystniej przez „CENTROKOMIS” Grodzka 9. 27791

MAKIE gorzka, stęchła, nie nadająca się do jedzenia, kupuję w każdej ilości. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28124”.

MASZYNY biurowe najkorzystniej kupisz — sprzedasz, jak również naprawisz w firmie: Agentura Handlowa Golebiowski-Rafalski — Kraków, św. MARKA 27, telefon: 226-45. 27955

PIÓRA wieczne, nawet popuste, pianino, try, instrumenty muzyczne, przyborki kupuję. Z. Ziemiński, Pl. Marjański 2/3. 4433k

PIANINO krótki fortepian kupi zaraz z pianino. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 26003”.

GROTTGERA Kłodzkiego, — Michałowski, obrazy starych polskich malarzy kupię prywatnie. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 26957”.

SZYBKO sprzedasz w Kobylenie, Grodzka 42 Aparaty fotogr. Pienne, płaszcze, zegarki, brylanty maszyny do pisania i szycia. GRODZKA 42 Wpłacamy zaliczkę. 27808

PACZEK DREWNIANYCH małych każdą ilość kupię. Kraków, Sławkowska 6 — Szyby” telefon 213-54. 27467

MASZYNY do szycia. PATEFON walizkowy kupię. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27520”.

KUPIJE wszelkie używane rzeczy: garderobe, obuwie, bieliznę, kilimy, dywany, futra itp. (sklep kupna — sprzedazy). 27572

ZNACZKI pocztowe pojedyncze, zbiorczy, resztki, masówki kupuję stale po dobrych cenach Firma Borowiec, Kraków, Grodzka 1. 27731

ZEGAREK, obrączkę, pierścionek wartościowy kupię. Sklep galanteryjny Kraków, ul. Długa 30. 27775

BUCIKI tenisowe nr. 41 kupię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27953”.

ŁAŁCZUSZEK, ZEGAREK, ZĘBY 3 sznurowe prawe, srebrne obrączki, srebro polamane. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28012”.

PLASZCZ zimowy damski, dobry stan, na wyższą osobę kupię. Kochanowski 21, m. 7. 28008

KUPIJE korki piwne. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28011”.

SREBRNO nawet poluzowane, kupuję. Starowińska 8, m. 11. 27798

WIDEL kopat większą ilość kupię. Szumiński, Mogińska 24/4. 27883

KUPIJE kieszalik, encyklopedie, herbacze aparaty fotograficzne, instrumenty muzyczne, maszyny do pisania, obrazy: — Antykwarium Stanisła, w Pał. Kraków, Szawlowska 15. 28172

BRYLANTY kupno, sprzedaż, złocenia, solidnie Chwilkowski, ze zamiatrą jubiler Florjańska 3. 27949

MAJĄTECZEK blisko Krakowa, z taraktem parowym — gotówką 130.000. ZAMIEŃCIEM kamienie — centrum Krakowa 4 pietra. — na małej, dopłata nieduża. Parcela Plaszów 2.400 sążni 100.000. Postrędnicy wykluczeni Kraków, Żulawskiego 8A/12. 27812

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż — zamiana. Biuro W. Huka — Kraków Pijarska 19 (róg Florjańskiej) Telefon: 116-45. — NAJWIĘKSZY WYBÓR! 4524k

OKAZJA! UBRANIE piękne nowe, przedwojenne materiały oraz KUPON ubranie — sprzedam Jagiellońska 7, m. 10 II p. 27761

PATEFON walizkowy i ubranie meskie sprzedam: św. Gertrudy 9, m. 1. 27848

HARMONJE chromatyczna 5-rzędowa 80 bas. + 27 bas. układu pianowego sprzedam. Celarowski 7, m. 5. 27852

UBRANIE nowe sprzedam. Chodkiewicza 6. 27856

BACZNOŚCI I MYDLARNI! Dom Handlowy „Jam Ziobkowski”, Warszawa, Sienkiewicza 2, poleca: Byszcz do bielizny „Mewa”, farbka „Mewa”, Chłerek, „Radyka lin” przeciw plukskom, Lep na muchy (rolki) i t. p. artykuły. Zgłoszenia: cenniki (wkrótce); pasia do obuwia). 4417k

TUTKI do papierosów hurtem 50 gr. pu. delko 150 sztuk. Prowincja za zaliczką. Fabryka kartonazy, Kraków, Długa 2. 27276

SZTANCE do rzeźnego wyrobu na cegły, twor 500 m/m, sprzedam w Makowie Podhalańskim. 27575

KAWIARNIĘ sprzedam lub wydzierżawię. Zgłoszenia: Kraków, Dietla 41, I. p., od godziny 14-15. 28037

BIBULKI papierosowe poleca: EN-A-EM — Karmelicka 58. 27243

ULTRAMARYNA Z. N. D. nadeszła Koneczny, Hala Targowa, sklep 9. 4537k

UWAGI! Najlepsze źródło zakupu materiału do elektrotechnicznych. Zarówek, kuchenne „Rotor” Grodzka 33, I-sze pietro. 28316

SZCZELIWA azbestowe, tożsame, minnowane, konopne, bawełniane dostarcza: Biuro Techniczne Inż. JAN ROLLE Kraków, Florjańska 20. 28317

MASZYNA do szycia bebekowa kryta — do sprzedania. Paulińska 3, m. 4. 28077

BILARD Teba marki „Wabosz” sprzedam. Wiadomości: Czarnowiejska Nr. 42 m. 1. 27881

URZEDNIK prywatny dobrze wypracowany, spokojny, poszukuje od zaraz czystego, umebelowanego pokoju. Zgłoszenia pod „Nr. 4550k” Goniec Kraków, Kraków. 27283

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

WIDEL kopat większą ilość kupię. Szumiński, Mogińska 24/4. 27883

KUPIJE korki piwne. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28011”.

SREBRNO nawet poluzowane, kupuję. Starowińska 8, m. 11. 27798

WIDEL kopat większą ilość kupię. Szumiński, Mogińska 24/4. 27883

KUPIJE kieszalik, encyklopedie, herbacze aparaty fotograficzne, instrumenty muzyczne, maszyny do pisania, obrazy: — Antykwarium Stanisła, w Pał. Kraków, Szawlowska 15. 28172

BRYLANTY kupno, sprzedaż, złocenia, solidnie Chwilkowski, ze zamiatrą jubiler Florjańska 3. 27949

MAJĄTECZEK blisko Krakowa, z taraktem parowym — gotówką 130.000. ZAMIEŃCIEM kamienie — centrum Krakowa 4 pietra. — na małej, dopłata nieduża. Parcela Plaszów 2.400 sążni 100.000. Postrędnicy wykluczeni Kraków, Żulawskiego 8A/12. 27812

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż — zamiana. Biuro W. Huka — Kraków Pijarska 19 (róg Florjańskiej) Telefon: 116-45. — NAJWIĘKSZY WYBÓR! 4524k

OKAZJA! UBRANIE piękne nowe, przedwojenne materiały oraz KUPON ubranie — sprzedam Jagiellońska 7, m. 10 II p. 27761

PATEFON walizkowy i ubranie meskie sprzedam: św. Gertrudy 9, m. 1. 27848

HARMONJE chromatyczna 5-rzędowa 80 bas. + 27 bas. układu pianowego sprzedam. Celarowski 7, m. 5. 27852

UBRANIE nowe sprzedam. Chodkiewicza 6. 27856

BACZNOŚCI I MYDLARNI! Dom Handlowy „Jam Ziobkowski”, Warszawa, Sienkiewicza 2, poleca: Byszcz do bielizny „Mewa”, farbka „Mewa”, Chłerek, „Radyka lin” przeciw plukskom, Lep na muchy (rolki) i t. p. artykuły. Zgłoszenia: cenniki (wkrótce); pasia do obuwia). 4417k

TUTKI do papierosów hurtem 50 gr. pu. delko 150 sztuk. Prowincja za zaliczką. Fabryka kartonazy, Kraków, Długa 2. 27276

SZTANCE do rzeźnego wyrobu na cegły, twor 500 m/m, sprzedam w Makowie Podhalańskim. 27575

KAWIARNIĘ sprzedam lub wydzierżawię. Zgłoszenia: Kraków, Dietla 41, I. p., od godziny 14-15. 28037

BIBULKI papierosowe poleca: EN-A-EM — Karmelicka 58. 27243

ULTRAMARYNA Z. N. D. nadeszła Koneczny, Hala Targowa, sklep 9. 4537k

UWAGI! Najlepsze źródło zakupu materiału do elektrotechnicznych. Zarówek, kuchenne „Rotor” Grodzka 33, I-sze pietro. 28316

SZCZELIWA azbestowe, tożsame, minnowane, konopne, bawełniane dostarcza: Biuro Techniczne Inż. JAN ROLLE Kraków, Florjańska 20. 28317

MASZYNA do szycia bebekowa kryta — do sprzedania. Paulińska 3, m. 4. 28077

BILARD Teba marki „Wabosz” sprzedam. Wiadomości: Czarnowiejska Nr. 42 m. 1. 27881

URZEDNIK prywatny dobrze wypracowany, spokojny, poszukuje od zaraz czystego, umebelowanego pokoju. Zgłoszenia pod „Nr. 4550k” Goniec Kraków, Kraków. 27283

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

FORTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

WIDEL kopat większą ilość kupię. Szumiński, Mogińska 24/4. 27883

KUPIJE korki piwne. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 28011”.

SREBRNO nawet poluzowane, kupuję. Starowińska 8, m. 11. 27798

WIDEL kopat większą ilość kupię. Szumiński, Mogińska 24/4. 27883

KUPIJE kieszalik, encyklopedie, herbacze aparaty fotograficzne, instrumenty muzyczne, maszyny do pisania, obrazy: — Antykwarium Stanisła, w Pał. Kraków, Szawlowska 15. 28172

BRYLANTY kupno, sprzedaż, złocenia, solidnie Chwilkowski, ze zamiatrą jubiler Florjańska 3. 27949

MAJĄTECZEK blisko Krakowa, z taraktem parowym — gotówką 130.000. ZAMIEŃCIEM kamienie — centrum Krakowa 4 pietra. — na małej, dopłata nieduża. Parcela Plaszów 2.400 sążni 100.000. Postrędnicy wykluczeni Kraków, Żulawskiego 8A/12. 27812

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż — zamiana. Biuro W. Huka — Kraków Pijarska 19 (róg Florjańskiej) Telefon: 116-45. — NAJWIĘKSZY WYBÓR! 4524k

OKAZJA! UBRANIE piękne nowe, przedwojenne materiały oraz KUPON ubranie — sprzedam Jagiellońska 7, m. 10 II p. 27761

PATEFON walizkowy i ubranie meskie sprzedam: św. Gertrudy 9, m. 1. 27848

HARMONJE chromatyczna 5-rzędowa 80 bas. + 27 bas. układu pianowego sprzedam. Celarowski 7, m. 5. 27852

UBRANIE nowe sprzedam. Chodkiewicza 6. 27856

BACZNOŚCI I MYDLARNI! Dom Handlowy „Jam Ziobkowski”, Warszawa, Sienkiewicza 2, poleca: Byszcz do bielizny „Mewa”, farbka „Mewa”, Chłerek, „Radyka lin” przeciw plukskom, Lep na muchy (rolki) i t. p. artykuły. Zgłoszenia: cenniki (wkrótce); pasia do obuwia). 4417k

TUTKI do papierosów hurtem 50 gr. pu. delko 150 sztuk. Prowincja za zaliczką. Fabryka kartonazy, Kraków, Długa 2. 27276

SZTANCE do rzeźnego wy